
 

 

Místní akční plán 

vzdělávání MČ Praha 20  
- aktualizace k 19. 4. 2018 

 

Praha, duben 2018 



 

 

2 
 

Obsah 

OBSAH .......................................................................................................................................................... 2 

1 ÚVOD ................................................................................................................................................. 3 

2 IMPLEMENTACE A VYHODNOCENÍ MAP 2017 - 2018 .......................................................................... 5 

2.1 PŘEHLED PLNĚNÍ AKTIVIT ......................................................................................................................... 5 
2.2 VYHODNOCENÍ PLNĚNÍ MAP VZDĚLÁVÁNÍ 2017 - 2018 .............................................................................. 9 

3 OPATŘENÍ A AKTIVITY V RÁMCI MAP ................................................................................................12 

4 MÍSTNÍ AKČNÍ PLÁN VZDĚLÁVÁNÍ 2018 - 2021 ..................................................................................15 

4.1 PRIORITNÍ OBLAST Č. 1 ROZVOJ INFRASTRUKTURY A VYBAVENÍ ...................................................................... 16 
4.2 PRIORITNÍ OBLAST Č. 2 KVALITA, INICIATIVA, MOTIVACE .............................................................................. 36 
4.3 PRIORITNÍ OBLAST Č. 3 INKLUZE A PODPORA ŽÁKŮ OHROŽENÝCH ŠKOLNÍM NEÚSPĚCHEM ................................... 48 

5 IMPLEMENTACE, MONITOROVÁNÍ A VYHODNOCOVÁNÍ REALIZACE MAP ........................................53 

5.1 IMPLEMENTACE MAP .......................................................................................................................... 53 
5.2 MONITORING A EVALUACE .................................................................................................................... 53 
5.3 ZÁVĚREČNÉ HODNOCENÍ PROJEKTU MAP ................................................................................................. 54 

 

  



 

 

3 
 

1 ÚVOD 

Místní akční plán (MAP) vzdělávání MČ Praha 20 jakožto proces je prioritně 

zaměřen na rozvoj kvalitního a inkluzivního vzdělávání dětí a žáků do 15 let věku a 

zahrnuje oblast včasné péče, předškolního a základního vzdělávání i zájmového a 

neformálního vzdělávání. Cílem MAP je zlepšit kvalitu vzdělávání v mateřských a 

základních školách především tím, že je podporována spolupráce zřizovatelů, ředitelů 

škol a ostatních aktérů, a to v oblasti formálního, zájmového i neformálního vzdělávání a 

sportu. 

Projekt MAP vzdělávání MČ Praha 20 v rámci výzvy OP VVV byl realizován jako 

roční projekt od 1. 10. 2016 do 30. 9. 2017. Prvním hlavním výstupem tohoto projektu byl 

Strategický rámec MAP vzdělávání MČ Praha 20 do roku 2023, který byl Řídícím výborem 

schválen 23. 3. 2017. Druhým hlavním výstupem byl finální dokument MAP vzdělávání 

MČ Praha 20 schválený Řídícím výborem 20. 9. 2017. Součástí tohoto dokumentu byl 

roční místní akční plán vzdělávání, jehož realizace začala 1. 9. 2017 a skončí 31. 8. 2018. 

Veškeré dokumenty a relevantní výstupy týkající se tohoto projektu jsou k dispozici na: 

https://www.pocernice.cz/map-mc-praha-20/ 

Během realizace ročního místního akčního plánu jsme započali proces 

monitoringu a evaluace implementace aktivit naplánovaných v tomto akčním plánu. Tento 

dokument je výstupem daného procesu a obsahuje jednak přehled naplňování aktivit 

z ročního MAP a jejich zhodnocení, ale zejména nový tříletý MAP vzdělávání MČ Praha 9, 

jehož realizace začne 1. 9. 2018 a skončí 31. 8. 2021. Obsah tohoto dokumentu a 

zejména aktivity naplánované v novém MAP byly podrobeny procesu komunitního 

plánování a projednány v pracovních skupinách MAP, které se sešly na plenárním setkání 

dne 14. 3. 2018. Finální dokument bude předložen Řídícímu výboru ke schválení dne 19. 

4. 2018. Obsahem tohoto finálního dokumentu nebude Strategický rámec priorit MAP do 

roku 2023, jelikož ten zůstává nezměněn a ve své stávající podobě byl schválen během 

setkání Řídícího výboru MAP dne 18. ledna 2018. Na tomto setkání bylo též 

konstatováno, že analytická část MAP zakládající se zejména na demografické studii a 

dotazníkovém a místním šetření je stále aktuální a k jejímu revidování a případné 

aktualizaci dojde až v rámci nového projektu MAP II, jehož součástí a povinou klíčovou 

aktivitou je rozvoj a aktualizace MAP. 

Implementace tohoto nového MAP bude částečně financována z nového tříletého 

projektu MAP II vzdělávání MČ Praha 20 v rámci výzvy OP VVV. Tento nový projekt bude 

vycházet z tohoto aktualizovaného MAP vzdělávání MČ Praha 20 a budou v něm 

zahrnuty aktivity MAP vhodné k financování. Projektová žádost bude zpracována během 

konce dubna a začátku května 2018 a podána do 15. 5. 2018. 

Do nového projektu se zapojí všechny školy na území MČ Praha 20 včetně 

soukromé MŠ Chytráček a nově bude zahrnuta v zapojených školách i ZUŠ Ratibořická. 

Hlavním cílem projektu zůstává zkvalitnění vzdělávacího procesu na území MČ Praha 20 



 

 

4 
 

a to zejména skrze prohlubování již existujících partnerství a širší spolupráci mezi aktéry 

ve školství na území MČ Praha 20.  

 



Implementace a vyhodnocení MAP 2017 - 2018 

 

5 
 

2 IMPLEMENTACE A VYHODNOCENÍ MAP 2017 - 

2018 

2.1 Přehled plnění aktivit  

Implementace ročního místního akčního plánu vzdělávání MČ Praha 20 byla 

naplánována na školní rok 2017/2018 a začala tedy 1. září 2017. V současnosti jsme zhruba 

v závěrečné třetině této implementace. Následující tabulka přehledně shrnuje dosavadní i 

plánované plnění aktivit tohoto ročního MAP vzdělávání MČ Praha 20. 

 
Tab. č. 1 Přehled dosavadního i plánovaného plnění aktivit MAP vzdělávání 2017 - 2018 

Kód Charakteristika aktivity Realizátor Plnění 
1. 9. 2017  

-  
31. 3. 2018 

31. 3. 2018 
– 

31. 8. 2018 

1.1.1.1 Vybudování nových dílen pro 
technické činnosti a keramiku 

ZŠ Ratibořická ano ano 

1.1.1.2 Vytvoření nové odborné učebny pro 
polytechnickou výchovu - robotiku 

ZŠ Ratibořická ne ne 

1.1.1.3 Učebna pro výuku přírodních věd ZŠ Stoliňská ano ano 

1.2.1.1 Zastřešení vchodu u malé budovy ZŠ Ratibořická ne ne 

1.2.1.2 Nová dlažba na chodbách ve velké 
budově 

ZŠ Ratibořická ano ano 

1.2.1.3 Rozšíření kapacity školní jídelny ZŠ Ratibořická ne ne 

1.2.1.4 Rekonstrukce hlavního vchodu ZŠ Ratibořická ano ano 

1.2.1.5 Rozšíření veřejného osvětlení ZŠ Ratibořická ano ano 

1.2.1.6 Rekonstrukce šaten ZŠ Ratibořická ne ne 

1.2.1.7 Rekonstrukce vzduchotechniky ve 
ŠJ 

FZŠ Chodovická ne ano 

1.2.1.8 Kontrola upevnění oken v nové 
budově 

ZŠ Stoliňská ne ne 

1.2.1.9 Rekonstrukce vzduchotechniky ve 
ŠJ 

MŠ Spojenců ne ano 

1.2.1.10 Rekonstrukce výtahu MŠ Spojenců ne ano 

1.2.1.11 Rekonstrukce živičných ploch MŠ Spojenců ne ne 

1.2.1.12 Vybudování půdní vestavby ZŠ Spojenců ne ne 

1.2.1.13 Vybudování vysokých záhonů MŠ Chodovická ano ano 

1.2.1.14 Vybudování hmatového chodníku MŠ Chodovická ano ano 

1.2.1.15 Modernizace vybavení dětských 
šaten 

MŠ Chodovická ne ne 

1.2.1.16 Rekonstrukce přípraven jídla MŠ U Rybníčku ne ne 

1.2.1.17 Výměna dveří v budově MŠ U Rybníčku ne ne 

1.2.1.18 Výměna oken včetně zatemnění ZŠ Bártlova částečně částečně 

1.2.1.19 Vybavení tříd technikou ZŠ Bártlova ne ne 

1.2.1.20 Instalace bezpečnostního systému MŠ Chytráček ano ano 

1.2.1.21 Renovace dřevěných podlah MŠ Chytráček ne ano 



Implementace a vyhodnocení MAP 2017 - 2018 

 

6 
 

1.2.1.22 Rekonstrukce zahrady MŠ Chytráček ano ano 

1.3.1.1 Pokrytí školy wi-fi ZŠ Ratibořická ne ne 

1.3.1.2 Obměna výpočetní techniky FZŠ Chodovická ano ano 

1.3.1.3 Zasíťování školních budov, 
centrální server 

ZŠ Stoliňská ne ne 

1.4.1.1 Vybudování školního hřiště pro ŠD ZŠ Ratibořická ne ne 

1.4.1.2 Sportovní hala MČ Praha 20 ne ne 

1.4.1.3 Rekonstrukce a modernizace 
tenisového areálu 

TK Sokol HP ne ne 

1.4.1.4 Nová gymnastická tělocvična – 
projektová dokumentace 

TJ Sokol HP ne ne 

1.4.1.5 Úprava a modernizace sportovních 
ploch v areálu Chvalkovická 

TJ Sokol HP ne ne 

1.4.1.6 Modernizace tělocvičny ve 
Chvalkovické ulici 

TJ Sokol HP částečně částečně 

1.4.1.7 Nové hřiště na malou kopanou – 
technická dokumentace 

SC Xaverov ne ne 

1.5.1.1 Digitalizace kinoprojekce na formát 
DCP 

Kulturní centrum HP ne ne 

1.5.1.2 Uzavřené infotabule RC MUM RC MUM z.s. ne ne 

1.5.1.3 Vzdělávací interaktivní dotykové 
obrazovky 

Chvalský zámek ne ne 

1.5.1.4 Novostavba skautské klubovny Na 
Chvalce 

Junák – český skaut ne ne 

1.5.1.5 Zavedení vodovodu a kanalizace 
do skautských kluboven 

Junák – český skaut ne ne 

1.5.1.6 Obnova vybavení pro táboření Junák – český skaut ne ne 

1.5.1.7 Rekonstrukce prostor pro klubovnu SHM klub Praha - 
Počernice 

ne ne 

1.5.1.8 Vybavení táborové základny – 
obnova podsadových stanů 

Spolek Křesťanský 
dorost v HP 

Požádáno 
o finance 

 

1.6.1.1 Výstavba nové budovy – příprava 
stavební dokumentace a stavební 
povolení 

ZUŠ Ratibořická ne ne 

2.1.1.1 Odborné semináře a workshopy pro 
rodiče dětí a žáků na aktuální 
témata 

MČ Praha 20 Ano 
v rámci 
KKC HP 

Ano 
v rámci 
KKC HP 

2.2.1.1 24 hodinový vzdělávací program 
DVPP – Specifika práce pedagoga 
s dvouletými dětmi 

MŠ Chodovická, MŠ 
U Rybníčku 

Ne Ano  

2.2.1.2 16 hodinový vzdělávací program 
DVPP – Čtenářská gramotnost 

ZŠ Stoliňská Ano  

2.2.1.3 32 hodinový vzdělávací program 
DVPP – Čtenářská gramotnost 

FZŠ Chodovická Ano  

2.2.1.4 16 hodinový vzdělávací program 
DVPP – Matematická gramotnost 

ZŠ Stoliňská Ano  

2.2.1.5 32 hodinový vzdělávací program 
DVPP – Matematická gramotnost 

FZŠ Chodovická Ano  

2.2.1.6 32 hodinový vzdělávací program 
DVPP – Cizí jazyk 

FZŠ Chodovická Ano  

2.2.1.7 Projektový manažer pro všechny 
školy v Horních Počernicích 

MČ Praha 20 Ne Ne 

2.3.1.1 Místní veletrh středních škol a 
učilišť na Chvalské tvrzi 

MČ Praha 20 Ano  



Implementace a vyhodnocení MAP 2017 - 2018 

 

7 
 

2.3.1.2 Spolupráce s Hospodářskou 
komorou v zajištění možnosti 
volnočasového kroužku, kde by si 
žáci mohli vyzkoušet jednotlivá 
řemesla 

MČ Praha 20 Ne Ne 

2.3.1.3 Návštěvy jarmarků a veletrhů 
středních škol 

ZŠ Stoliňská, ZŠ 
Ratibořická, FZŠ 
Chodovická 

Ano  

2.3.1.4 Zajištění testování žáků – profitesty ZŠ Stoliňská, ZŠ 
Ratibořická, FZŠ 
Chodovická 

Ano  

2.4.1.1 Návštěvy pedagogů v běžných i 
alternativních školách v ČR i 
v zahraničí 

MČ Praha 20 Ne Ne 

2.4.1.2 Návštěvy pedagogů na veletrzích a 
výstavách o výuce a školství v ČR i 
v zahraničí 

MČ Praha 20 Ne Ne 

2.4.1.3 Zahraniční studijní cesty pro 
pedagogy zejména s jazykovým 
zaměřením 

MČ Praha 20 Ne Ne 

2.4.1.4 Vzájemná spolupráce pedagogů ZŠ ZŚ Ratibořická Ano  

2.4.1.5 CLIL ve výuce na ZŠ ZŠ Ratibořická Ano  

2.4.1.6 Tandemová výuka na ZŠ ZŠ Stoliňská Ano  

2.4.1.7 Sdílení zkušeností pedagogů 
z různých škol prostřednictvím 
vzájemných návštěv (pro MŠ i ZŠ) 

ZŠ a MŠ Spojenců 
 

Ne Ne 

2.4.1.8 Autorské čtení na ZŠ pro rozvoj 
čtenářské gramotnosti 

ZŠ Ratibořická, ZŠ 
Stoliňská, FZŠ 
Chodovická, ZŠ 
Spojenců 

Ne Ne 

2.4.1.9 Čtenářské dílny pro žáky ZŠ pro 
rozvoj čtenářské gramotnosti 

Místní veřejná 
knihovna Horní 
Počernice 

Ne Ne 

2.4.1.10 Čtenářský klub pro žáky ZŠ ZŠ Stoliňská, FZŠ 
Chodovická 

Ano  

2.4.1.11 Klub zábavné logiky a deskových 
her pro žáky ZŠ 

ZŠ Stoliňská, FZŠ 
Chodovická 

Ano  

2.4.1.12 Pravidelné setkávání ředitelů škol 
se zástupci zřizovatele 

MČ Praha 20 Ano Ano 

2.4.1.13 Setkání ředitelů škol se zástupcem 
České školní inspekce 

MČ Praha 20 Ne Ne 

2.4.1.14 Den pro rozvoj matematické 
gramotnosti a logiky 

DDM Horní 
Počernice 

Ano  

2.5.1.1 Vydání brožury s kompletním 
přehledem neformálního a 
volnočasového vzdělávání a sportu 
v Horních Počernicích 

MČ Praha 20 Ano  

2.5.1.2 Uspořádání veletrhu s kompletním 
přehledem neformálního a 
volnočasového vzdělávání a sportu 
v Horních Počernicích 

MČ Praha 20 Ano  

2.5.1.3 Pravidelné setkávání zástupců 
neformálního a volnočasového 
vzdělávání a sportu z HP 

Organizace 
poskytující 
neformální a 

Ne Ne 



Implementace a vyhodnocení MAP 2017 - 2018 

 

8 
 

volnočasové 
vzdělávání a sport 

2.5.1.4 Uspořádání dne sportu – Počernice 
v pohybu 

MČ Praha 20 – MA 
21 

Ano  

2.6.1.1 Tematické programy pro družiny 
v Divadle Horní Počernice 

Divadlo Horní 
Počernice 

Ano Ano 

2.6.1.2 Interaktivní výstavy pro družiny na 
Chvalském zámku 

Chvalský zámek Ano Ano 

2.6.1.3 Ekologické výukové programy pro 
družiny s RC MUM z.s. 

RC Mumraj z.s. Ano Ano 

2.6.1.4 Tematické besedy a výukové 
programy v Místní veřejné knihovně 
Horní Počernice 

Místní veřejná 
knihovna HP 

Ne Ne 

2.6.1.5 Ukázka tenisového tréninku a 
sebezkušenostní skupinové aktivity 
v Tenisovém klubu Sokol HP 
Epimeleia 

TK Sokol HP 
Epimeleia 

Ne Ne 

3.1.1.1 Otevření přípravného ročníku na ZŠ 
Stoliňská 

ZŠ Stoliňská Ano  

3.1.1.2 Škola nanečisto ZŠ Stoliňská Ano  

3.1.1.3 Ukázková hodina pro předškoláky 
na ZŠ 

ZŠ Ratibořická, ZŠ 
Chodovická, ZŠ 
Spojenců 

Ano  

3.1.1.4 Čtení školáků z 1. stupně dětem v 
MŠ 

ZŠ Spojenců, ZŠ 
Ratibořická, ZŠ 
Chodovická 

Ne Ano 

3.2.1.1 Vzdělávání pedagogických 
pracovníků ZŠ zaměřené na inkluzi 
– DVPP v rozsahu 8 hodin 

ZŠ Stoliňská, ZŠ 
Ratibořická, FZŠ 
Chodovická 
 

Ano  

3.2.1.2 Doučování žáků ZŠ ohrožených 
školním neúspěchem 

ZŠ Stoliňská, ZŠ 
Ratibořická, FZŠ 
Chodovická 

Ano  

3.3.1.1 Společné výtvarné dílny pro děti ze 
ZŠ Stoliňská a ZŠ Bártlova 

ZŠ Stoliňská Ano  

3.3.1.2 Společný Den dětí pro děti ze ZŠ 
Stoliňská a ZŠ Bártlova 

ZŠ Stoliňská Ne Ano 

3.4.1.1 Školní asistent – personální 
podpora ZŠ nebo MŠ 

ZŠ Stoliňská, ZŠ 
Ratibořická, MŠ 
Chodovická, MŠ U 
Rybníčku, ZŠ a MŠ 
Spojenců 

Ano Ano 

3.4.1.2 Školní speciální pedagog – 
personální podpora ZŠ 

ZŠ Stoliňská Ano  

3.4.1.3 Školní psycholog – personální 
podpora ZŠ nebo MŠ 

ZŠ Stoliňská, ZŠ 
Ratibořická 

Ano Ano 

3.4.1.4 Školní sociální pedagog – 
personální podpora ZŠ 

ZŠ Stoliňská Ano Ano 

 

 



Implementace a vyhodnocení MAP 2017 - 2018 

 

9 
 

2.2 Vyhodnocení plnění MAP vzdělávání 2017 - 2018 

Roční místní akční plán byl připraven k realizaci z vlastních prostředků realizátorů 

zejména MČ Praha 20 a jednotlivých zapojených škol, z prostředků různých grantových 

schémat MŠMT nebo MHMP a z operačních programů OP VVV a OP PPR.  

V době začátku realizace tedy 1. 9. 2017 visel velký otazník nad možností získat na 

implementaci aktivit MAP finanční prostředky z OP VVV, jelikož v té době ještě nebylo jasné 

jestli bude samostatná výzva na projekty implementace MAP nebo to bude spojeno do jedné 

výzvy s projekty na rozvoj a aktualizaci MAP, což se nakonec i stalo. Tato společná výzva byla 

vyhlášena koncem roku 2018 a její podmínky (např. minimální doba realizace 3 roky) byly 

takové, že nositel projektu MČ Praha 20 musel velmi důkladně zvážit a projednat na všech 

úrovních podání nového projektu v rámci této výzvy MAP II. Bylo rozhodnuto o podání nového 

projektu až v květnu 2018 a začátku jeho realizace až se začátkem nového školního roku 

2018/2019 a tedy po skončení aktuálního místního akčního plánu vzdělávání. 

Bylo tedy nutné začít proces monitoringu a evaluace probíhajícího MAP, aby na 

základě výstupu tohoto procesu bylo možné vyhodnotit implementaci naplánovaných aktivit a 

poté vytvořit nový tříletý MAP, kde již by byly promítnuty získané zkušenosti z realizace 

pilotního ročního MAP. 

Obr. č. 1 Implementace MAP – Místní veletrh středních škol a učilišť na Chvalské tvrzi 

 

Z výše uvedeného vyplývá, že oproti počátečnímu předpokladu nebyly na realizaci 

aktivit z aktuálního MAP získány žádné finanční prostředky z OP VVV určené na implementaci 

MAP. Z přehledné tabulky v předchozí kapitole je tedy patrné že mnohé aktivity, u nichž byl 

tento zdroj financování naplánován, nebyly realizovány např. návštěvy pedagogů v běžných i 



Implementace a vyhodnocení MAP 2017 - 2018 

 

10 
 

alternativních školách v ČR i v zahraničí, návštěvy pedagogů na veletrzích a výstavách o 

výuce a školství v ČR i v zahraničí nebo zahraniční studijní cesty pro pedagogy zejména 

s jazykovým zaměřením. Tyto aktivity jsou příliš finančně náročné a bez zdrojů na 

implementaci MAP z OP VVV je nebylo možné uskutečnit. 

Naopak zcela splněny jsou aktivity financované z tzv. šablon pro MŠ a ZŠ. U těchto 

aktivit byl zajištěn zdroj financování z OP VVV a všechny tedy byly bez problémů 

uskutečněny. Byla též realizována většina aktivit, které byly financované z vlastních zdrojů 

realizátora např. pravidelné setkávání ředitelů škol se zástupci zřizovatele, veletrhy středních 

škol a učilišť a volnočasového vzdělávání či škola nanečisto. Fotodokumentaci k těmto 

aktivitám je možné najít na stránkách MČ Praha 20 v sekci MAP nebo na stránkách 

jednotlivých realizátorů aktivit. 

Obr. č. 2 Veletrh neformálního a volnočasového vzdělávání a sportu v Horních Počernicích  

 

Samostatnou kapitolu tvoří investiční záměry z priority č. 1 Rozvoj infrastruktury a 

vybavení. Původně bylo slibováno řídícím orgánem OP PPR, že budou vypisovány v rámci 

tohoto operačního programu výzvy na realizaci naplánovaných aktivit a to i pro příjemce 

z oblasti volnočasového a neformálního vzdělávání, ale k tomu bohužel nedošlo. Doposud 

nebyla vypsána jediná výzva, ze které by bylo možné realizovat většinu naplánovaných 

investičních aktivit. V současnosti jsou tedy plněny dvě aktivity, jejichž financování je zajištěno 

z výzvy 20 OP PPR. Jedná se o odborné učebny na ZŠ Stoliňská a ZŠ Ratibořická. Ostatní 

investice se realizují v závislosti na finančních možnostech jednotlivých škol a zejména jejich 

zřizovatele MČ Praha 20. 

Na základě vyhodnocení plnění jednotlivých aktivit a jejich přínosu pro hlavní cíl MAP, 

tedy zlepšení kvality vzdělávání v mateřských a základních školách, byl zpracován nový tříletý 



Implementace a vyhodnocení MAP 2017 - 2018 

 

11 
 

MAP. Podle toho jestli se daná aktivity osvědčila nebo neosvědčila, tak byla zahrnuta do MAP 

i na další období. V rámci tohoto plánování byly zohledněny i podmínky výzvy MAP II, které se 

týkají financování jednotlivých aktivit, neboť některé z původně navržených aktivit jsou dle 

znění výzvy z financování vyloučené. U těchto aktivit jsme zvážili, jestli jsme schopni na ně 

nalézt jiný zdroj financování než projekt MAP, pak v našem MAP zůstaly, pokud ne, byly 

z MAP vypuštěny. 

  

 

 



Opatření a aktivity v rámci MAP 

 

12 
 

3 OPATŘENÍ A AKTIVITY V RÁMCI MAP 

Opatření a aktivity vycházejí ze Strategického rámce priorit MAP do roku 2023, kde 

jsou uvedeny priority a k nim jednotlivé cíle, které byly identifikovány během strategické 

fáze projektu MAP vzdělávání MČ Praha 20 řešeného v minulém roce. Ke každému cíli 

bylo definováno jedno opatření, pro něž byly stanoveny konkrétní aktivity vedoucí 

k naplnění cílů a priorit. Tento Strategický rámec byl ponechán pro následující nový místní 

akční plán vzdělávání stejný a byl v této stávající podobě nově schválen Řídícím výborem 

18. ledna 2018. S jeho aktualizací počítáme v rámci nového projektu MAP II. 

 V následujících diagramech jsou schematicky znázorněny priority se svými cíli a 

definovanými opatřeními. Detailní popis opatření nového MAP s jejich popisem a 

zdůvodněním jsou v následující kapitole. Stejně tak je zde detailní výčet aktivit 

k jednotlivým opatřením. 

Obr. č. 3 Schéma prioritní oblasti č. 1 Rozvoj infrastruktury a vybavení 

 

Opatření 
č. 1.1.1 
Vybudov
ání 
odbornýc
h učeben 
v ZŠ a 
MŠ 

Opatření č. 
1.2.1  
Zajistit 
potřebné 
rekonstrukce 
a obnovy 
budov za 
účelem 
zajištění 
vhodného 
stavu 
objektů škol 
a školských 
zařízení 
včetně 
bezbariérovo
sti. 

Opatření č. 
1.3.1 
Zajištění 
kvalitního 
ICT 
vybavení 
odpovídajíc
í náročným 
podmínkám 
na výuku 
digitální 
gramotnosti 
dětí a žáků 

Opatření č. 
1.4.1 
Vybudovat 
dostatečné 
sportovní 
zázemí pro 
rozvoj 
pohybových 
aktivit dětí a 
žáků a to jak 
v rámci 
formálního 
tak 
neformálníh
o vzdělávání 

Opatření č. 
1.5.1. 
Vybudovat 
odpovídající 
prostory a 
zajistit 
potřebné 
vybavení 
pro rozvoj 
zájmového 
a 
neformálníh
o vzdělávání 
dětí a žáků. 

Opatření 
1.6.1 
Zajistit 
potřebno
u a 
kvalitní 
infrastru
kturu a 
vybaven
í pro 
ZUŠ 

Cíl č. 1.1 
Odborné 
učebny 
na ZŠ a 
MŠ 

Cíl č. 1.2 
Technic
ký stav 
objektů 

Cíl č. 1.3 
Investice 
do ICT 

Cíl č. 1.4 
Sportovní 
infrastrukt
ura 

Cíl č. 1.5 
Infrastruktur
a pro 
zájmové a 
neformální 
vzdělávání 

Cíl č. 1.6 
Infrastru
ktura pro 
ZUŠ 

Priorita č. 1 Rozvoj infrastruktury a vybavení 



Opatření a aktivity v rámci MAP 

 

13 
 

Obr. č. 4 Schéma prioritní oblasti č. 2 Kvalita, iniciativa, motivace 

 

 

Opatření 
č. 2.1.1 
Zvýšení 
povědom
í rodičů 
dětí a 
žáků o 
důležitost
i a 
způsobe
ch 
motivace 
dětí a 
žáků ke 
vzdělává
ní 

Opatření č. 
2.2.1  
Zajistit 
odborné 
vzdělávání 
pedagogů 
ZŠ a MŠ 
včetně 
zajištění 
dostatečné 
materiální a 
finanční 
podpory 
skrze 
projekty 

Opatření č. 
2.3.1 
Podpořit 
výchovné a 
kariérní 
poradenství 
na školách 
pomocí 
spolupráce 
s profesním
i 
organizace
mi a 
pomocí 
veletrhů 
středního 
vzdělávání 

Opatření č. 
2.4.1 
Zkvalitnit 
výuku ve 
školách 
skrze sdílení 
zkušeností, 
návštěvy 
jiných škol, 
výměnu 
zkušeností, 
zavádění 
nových 
metod do 
výuky a zah. 
studijní 
cesty 

Opatření 
č. 2.5.1. 
Zvýšit 
informova
nost a 
povědomí 
o nabídce 
v neformál
ním a 
volnočaso
vém 
vzděláván
í a sportu 

Opatření 
2.6.1 
Vytvořit 
podmínky 
pro aktivní 
spolupráci 
školních 
družin 
s volnočas
ovými a 
kulturními 
organizace
mi 
zajišťující
mi 
volnočas. 
vzdělávání 

Cíl č.2.1 
Kompete
ntní, 
iniciativní 
a 
motivova
ní aktéři 

Cíl 
č.2.2 
Odborn
é 
kompet
ence 

Cíl č.2. 3 
Výchovn
é a 
kariérní 
poraden
ství 

Cíl č. 
2.4 
Kvalita 
výuky ve 
školách 

Cíl č. 2.5 
Kvalita 
neformálního 
a volnočas. 
vzdělávání a 
sportu 

Cíl č. 2.6 
Spolupráce 
a společné 
aktivity 
v oblasti 
vzdělávání 

Priorita č. 2 Kvalita, iniciativa, motivace 



Opatření a aktivity v rámci MAP 

 

14 
 

Obr. č. 5 Schéma prioritní oblasti č. 3 Inkluze a podpora žáků ohrožených školním 
neúspěchem

 

Opatření č. 
3.1.1 Vytvořit 
podmínky pro 
aktivní 
spolupráci MŠ a 
ZŠ zejména 
s ohledem na 
seznamování 
dětí z MŠ se ZŠ 

Opatření č. 3.2.1 
Zajistit odborné 
vzdělávání pedagogů 
ZŠ včetně zajištění 
dostatečné materiální 
a finanční podpory a 
možnost doučování 
žáků ZŠ ohrožených 
školním neúspěchem 

Opatření č. 3.3.1 Na 
základě setkávání žáků 
z běžné ZŠ se žáky ZŠ 
Bártlova zvýšit povědomí 
o specifikách a potřebách 
žáků s některými 
odlišnostmi, a tím zvýšit 
toleranci ve společnosti k 
odlišnostem 

Opatření č. 
3.4.1 Zajistit 
personální 
posílení ZŠ a 
MŠ 
v souvislosti 
s nároky 
kladenými 
inkluzí 

Cíl č. 3.1 Zlepšit 
spolupráci MŠ a ZŠ 
při přechodu dětí na 
ZŠ 

Cíl č. 3. 2 
Společné 
vzdělávání 

Cíl č. 3. 3 
Tolerance 

Cíl č. 3. 4 Personální 
zajištění pro začleňování dětí 
a žáků se SVP i mimořádně 
nadaných 

Priorita č. 3 Inkluze a podpora žáků 

ohrožených školním neúspěchem 



Místní akční plán vzdělávání 2018 - 2021 

 

15 
 

4 MÍSTNÍ AKČNÍ PLÁN VZDĚLÁVÁNÍ 2018 - 2021 

Tato kapitola detailně popisuje jednotlivá opatření a aktivity v rámci nového tříletého 

akčního plánu, které by měly vést k naplnění priorit a cílů definovaných ve Strategickém 

rámci priorit MAP do roku 2023, tak jak byly projednány během procesu komunitního 

plánování v minulém roce. 

Nový akční plán byl stanoven jako tříletý na období od 1. 9. 2018 do 31. 8. 2021 

s tím, že bude v průběhu projektu MAP II revidován a aktualizován. Po společné diskusi 

v realizačním týmu i pracovních skupinách a zvážení všech pro a proti jsme zvolili období 

korespondující se školními roky, protože to v případě oblasti vzdělávání považujeme za 

výhodnější než období kalendářních roků. 

V době zpracování tohoto nového místního akčního plánu jsou nám již známy 

podmínky výzvy MAP II, indikovali jsme tedy u vybraných aktivit náš záměr financovat je 

z nového projektu, který chceme realizovat v rámci této výzvy.  

Jisté financování a tedy i vysoká pravděpodobnost realizace je i v případě aktivit 

v rámci tzv. „šablon“ pro školy, kde všechny školy v Horních Počernicích jsou již v této 

době nositeli těchto projektů. Nově budou o své projekty v rámci „šablon“ žádat i DDM 

Horní Počernice, jakožto Středisko volného času a ZUŠ Ratibořická. 

Některé aktivity budou financovány z vlastních zdrojů institucí či organizací nebo na 

jejich realizaci přispějí rodiče dětí a žáků. V rámci prioritní oblasti č. 1 je jedna aktivita 

zaměřená na vybudování odborné učebny, která je financována z výzvy 37 z OP PPR.  

Zároveň jsme si velmi dobře vědomi toho, že všechny typy aktivit vyžadují pro svou 

realizaci nejenom finanční prostředky, ale i čas, nadšení, energii a zaujetí svých 

realizátorů, což představuje jistou náročnost na zdroje ve formě nákladů obětované 

příležitosti v tomto smyslu. Tuto „časovou a energetickou“ investici nepovažujeme za 

samozřejmost a naopak jsme si vědomi toho, že tento „zdroj“ je z těch nejvzácnějších a 

nejhůře dostupných a je třeba o něj dobře pečovat. 

 Návrh nového akčního plánu vznikal postupně v období od ledna do dubna 2018 

především za aktivní účasti členů původního projektového týmu MAP a též některých 

členů pracovních skupin, expertů, odborných řešitelů a manažerů zapojených organizací 

a institucí. Během této doby byly zpřesňovány rozpočty a zdroje financování u aktivit 

navržených v současně realizovaném akčním plánu a byly vyřazovány aktivity, které se 

dle jeho evaluace nakonec ukázaly nerealizovatelné nebo neprioritní s ohledem na 

dosažení cíle MAP. Tento nový akční plán bude předložen k projednání a schválení 

Řídícímu výboru MAP na jeho setkání 19. dubna 2018. Na jeho základě pak v druhé 

polovině dubna a začátkem května 2018 bude formulována projektová žádost v rámci 

výzvy MAP II.   

Následuje detailní přehled navržených opatření a aktivit rozdělených dle prioritních 

oblastí. 



Místní akční plán vzdělávání 2018 - 2021 

 

16 
 

4.1 Prioritní oblast č. 1 Rozvoj infrastruktury a vybavení 

Priorita č. 1 Rozvoj infrastruktury a vybavení 

Cíl 1.1 Odborné učebny na ZŠ a MŠ 
Opatření 1.1.1 Vybudování odborných učeben v ZŠ a MŠ 

Zdůvodnění výběru na základě provedené 
analýzy řešeného území 

Využívání moderně vybavených odborných 
učeben je důležité pro rozvoj klíčových 
kompetencí dětí a žáků. Realizace tohoto 
opatření vytváří nutné zázemí pro realizaci 
aktivit v „měkkých“ prioritách. 

Popis cíle opatření (čeho chceme v rámci 
opatření v území dosáhnout) 

Zlepšit vybavení ZŠ a MŠ pro výuku 
odborných a technických předmětů. 

Popis plánovaných aktivit (včetně případných projektových záměrů vedoucích k naplnění 
cíle) 

Aktivity jednotlivých škol a ostatních aktérů Projekty v rámci OP PPR 

Aktivity spolupráce  

Infrastruktura  

                                                                                                  

Číslo a název aktivity: 1.1.1.1 

Charakteristika aktivity: Vytvoření nové odborné učebny pro 
polytechnickou výchovu - robotiku 

Realizátor: ZŠ Ratibořická 

Spolupráce: MČ Praha 20 

Indikátor: Počet vybudovaných učeben 

Časový harmonogram: 2018 – 2021 

Rozpočet: 2 500 000 Kč 

Zdroje: Projekt OP PPR 

 

Číslo a název aktivity: 1.1.1.2 

Charakteristika aktivity: Vybudování či rekonstrukce odborných 
učeben – chemie, přírodopis, fyzika 

Realizátor: ZŠ Ratibořická 

Spolupráce: MČ Praha 20 

Indikátor: Počet vybudovaných či rekonstruovaných 
učeben 

Časový harmonogram: 2018 – 2020 

Rozpočet: 3 000 000 Kč 

Zdroje: OP PPR 

 

Číslo a název aktivity: 1.1.1.3 

Charakteristika aktivity: Multifunkční učebna – fyzika, chemie, 
přírodopis 

Realizátor: FZŠ Chodovická 

Spolupráce: MČ Praha 20 

Indikátor: Počet nových učeben 

Časový harmonogram: 2018 – 2019 

Rozpočet: 500 000 Kč 

Zdroje: Zřizovatel MČ Praha 20 

 

Číslo a název aktivity: 1.1.1.4 

Charakteristika aktivity: Vybavení dílen - nářadí 

Realizátor: FZŠ Chodovická 



Místní akční plán vzdělávání 2018 - 2021 

 

17 
 

Spolupráce: MČ Praha 20 

Indikátor: Počet vybavených dílen 

Časový harmonogram: 2018 – 2019 

Rozpočet: 150 000 Kč 

Zdroje: Zřizovatel MČ Praha 20 

 

Číslo a název aktivity: 1.1.1.5 

Charakteristika aktivity: Vybudování venkovní učebny pro výuku 
přírodních věd 

Realizátor: ZŠ Stoliňská 

Spolupráce: MČ Praha 20 

Indikátor: Počet nových učeben 

Časový harmonogram: 2019 

Rozpočet: 600 000 Kč 

Zdroje: Zřizovatel MČ Praha 20 

 

Číslo a název aktivity: 1.1.1.6 

Charakteristika aktivity: Vybavení školních dílen 

Realizátor: ZŠ Stoliňská 

Spolupráce: MČ Praha 20 

Indikátor: Počet vybavených dílen 

Časový harmonogram: 2018 

Rozpočet: 100 000 Kč 

Zdroje: Zřizovatel MČ Praha 20 

 

Číslo a název aktivity: 1.1.1.7 

Charakteristika aktivity: Vybudování venkovní odborné učebny  

Realizátor: MŠ Spojenců 

Spolupráce: MČ Praha 20 

Indikátor: Počet nových učeben 

Časový harmonogram: 2019 - 2021 

Rozpočet: 600 000 Kč 

Zdroje: Zřizovatel MČ Praha 20 

 

Číslo a název aktivity: 1.1.1.8 

Charakteristika aktivity: Vybudování venkovní odborné učebny pro 
polytechnickou výchovu  

Realizátor: MŠ U Rybníčku 

Spolupráce: MČ Praha 20 

Indikátor: Počet nových učeben 

Časový harmonogram: 2021 

Rozpočet: 2 000 000 Kč 

Zdroje: Zřizovatel MČ Praha 20 

 

Číslo a název aktivity: 1.1.1.9 

Charakteristika aktivity: Učebna pro přírodovědné kroužky a 
ekologickou výchovu včetně vybavení 

Realizátor: DDM Horní Počernice 

Spolupráce: MČ Praha 20 

Indikátor: Počet nových učeben 

Časový harmonogram: 2018 - 2020 



Místní akční plán vzdělávání 2018 - 2021 

 

18 
 

Rozpočet: 400 000 Kč 

Zdroje: Zřizovatel MČ Praha 20 

 

Číslo a název aktivity: 1.1.1.10 

Charakteristika aktivity: Hudební zkušebna + nahrávací studio 
včetně vybavení 

Realizátor: DDM Horní Počernice 

Spolupráce: MČ Praha 20 

Indikátor: Počet nových učeben 

Časový harmonogram: 2021 

Rozpočet: 700 000 Kč 

Zdroje: Zřizovatel MČ Praha 20 

 

Číslo a název aktivity: 1.1.1.11 

Charakteristika aktivity: Mobilní PC učebna včetně vybavení 

Realizátor: ZŠ Bártlova 

Spolupráce: MČ Praha 20 

Indikátor: Počet nových učeben 

Časový harmonogram: 2018 - 2020 

Rozpočet: 2 130 000 Kč 

Zdroje: OP PPR 

 

Číslo a název aktivity: 1.1.1.12 

Charakteristika aktivity: Mobilní PC učebna včetně vybavení 

Realizátor: MŠ Bártlova 

Spolupráce: MČ Praha 20 

Indikátor: Počet nových učeben 

Časový harmonogram: 2018 - 2020 

Rozpočet: 1 660 000 Kč 

Zdroje: OP PPR 

 

 

Priorita č. 1 Rozvoj infrastruktury a vybavení 

Cíl 1.2 Technický stav objektů 
Opatření 1.2.1 Zajistit potřebné rekonstrukce a obnovy 

budov za účelem zajištění vhodného stavu 
objektů škol a školských zařízení včetně 
bezbariérovosti. 

Zdůvodnění výběru na základě provedené 
analýzy řešeného území 

Odůvodnění potřebnosti vychází zejména 
z analýzy provedené za aktivní účasti 
managementu škol a z dotazníkového 
šetření provedeného mezi rodiči. 

Popis cíle opatření (čeho chceme v rámci 
opatření v území dosáhnout) 

Zlepšit podmínky pro výuku a služby ve 
školách a jejich zařízeních. 

Popis plánovaných aktivit (včetně případných projektových záměrů vedoucích k naplnění 
cíle) 

Aktivity jednotlivých škol a ostatních aktérů Projekty ve spolupráci se zřizovatelem 

Aktivity spolupráce  

Infrastruktura  

     
  



Místní akční plán vzdělávání 2018 - 2021 

 

19 
 

Číslo a název aktivity: 1.2.1.1 

Charakteristika aktivity: Vybudování vrátnice na malé budově 

Realizátor: ZŠ Ratibořická 

Spolupráce: MČ Praha 20 

Indikátor: Počet vybudovaných vrátnic 

Časový harmonogram: 2018 – 2020 

Rozpočet: 400 000 Kč 

Zdroje: Zřizovatel MČ Praha 20 

 

Číslo a název aktivity: 1.2.1.2 

Charakteristika aktivity: Vybudování klimatizace v malé budově 

Realizátor: ZŠ Ratibořická 

Spolupráce: MČ Praha 20 

Indikátor: Počet nově klimatizovaných budov 

Časový harmonogram: 2018 – 2020 

Rozpočet: 1 500 000 Kč 

Zdroje: Zřizovatel MČ Praha 20 

                                                                                       

Číslo a název aktivity: 1.2.1.3 

Charakteristika aktivity: Zastřešení vchodu u malé budovy 

Realizátor: ZŠ Ratibořická 

Spolupráce: MČ Praha 20 

Indikátor: Počet vybudovaných zastřešení 

Časový harmonogram: 2018 – 2020 

Rozpočet: 400 000 Kč 

Zdroje: Zřizovatel MČ Praha 20 

 

Číslo a název aktivity: 1.2.1.4 

Charakteristika aktivity: Podhledy na chodbách pro rozvod kabeláže 
a osvětlení chodeb 

Realizátor: ZŠ Ratibořická 

Spolupráce: MČ Praha 20 

Indikátor: Počet zrekonstruovaných budov 

Časový harmonogram: 2018 – 2020 

Rozpočet: 2 500 000 Kč 

Zdroje: Zřizovatel MČ Praha 20 

 

Číslo a název aktivity: 1.2.1.5 

Charakteristika aktivity: Rekonstrukce izolací zdí na hlavní budově 

Realizátor: ZŠ Ratibořická 

Spolupráce: MČ Praha 20 

Indikátor: Počet zrekonstruovaných budov 

Časový harmonogram: 2018 – 2020 

Rozpočet: 800 000 Kč 

Zdroje: Zřizovatel MČ Praha 20 

 

Číslo a název aktivity: 1.2.1.6 

Charakteristika aktivity: Rozšíření kapacity školní jídelny 

Realizátor: ZŠ Ratibořická 

Spolupráce: MČ Praha 20 

Indikátor: Počet jídelen s rozšířenou kapacitou 

Časový harmonogram: 2018 – 2020 



Místní akční plán vzdělávání 2018 - 2021 

 

20 
 

Rozpočet: 350 000 Kč 

Zdroje: Zřizovatel MČ Praha 20 

 

Číslo a název aktivity: 1.2.1.7 

Charakteristika aktivity: Rekonstrukce sociálních zařízení v 
tělocvičně 

Realizátor: ZŠ Ratibořická 

Spolupráce: MČ Praha 20 

Indikátor: Počet rekonstruovaných soc. zařízení 

Časový harmonogram: 2018 – 2020 

Rozpočet: 500 000 Kč 

Zdroje: Zřizovatel MČ Praha 20 

 

Číslo a název aktivity: 1.2.1.8 

Charakteristika aktivity: Kamerový systém do šaten  

Realizátor: ZŠ Ratibořická 

Spolupráce: MČ Praha 20 

Indikátor: Počet kamerových systémů 

Časový harmonogram: 2018 – 2020 

Rozpočet: 400 000 Kč 

Zdroje: Zřizovatel MČ Praha 20 

 

Číslo a název aktivity: 1.2.1.9 

Charakteristika aktivity: Rekonstrukce šaten 

Realizátor: FZŠ Chodovická 

Spolupráce: MČ Praha 20 

Indikátor: Počet rekonstruovaných šaten 

Časový harmonogram: 2018 – 2019 

Rozpočet: 800 000 Kč 

Zdroje: Zřizovatel MČ Praha 20 

 

Číslo a název aktivity: 1.2.1.10 

Charakteristika aktivity: Bezbariérový vstup 

Realizátor: FZŠ Chodovická 

Spolupráce: MČ Praha 20 

Indikátor: Počet bezbariérových budov 

Časový harmonogram: 2019 

Rozpočet: 15 000 000 Kč 

Zdroje: Zřizovatel MČ Praha 20 

 

Číslo a název aktivity: 1.2.1.11 

Charakteristika aktivity: Přístřešek pro kola uzamykatelný 

Realizátor: FZŠ Chodovická 

Spolupráce: MČ Praha 20 

Indikátor: Počet přístřešků pro kola 

Časový harmonogram: 2019 

Rozpočet: 250 000 Kč 

Zdroje: Zřizovatel MČ Praha 20 

 

Číslo a název aktivity: 1.2.1.12 

Charakteristika aktivity: Rekonstrukce oplocení areálu školy 



Místní akční plán vzdělávání 2018 - 2021 

 

21 
 

Realizátor: FZŠ Chodovická 

Spolupráce: MČ Praha 20 

Indikátor: Počet oplocení 

Časový harmonogram: 2010 - 2022 

Rozpočet: 800 000 Kč 

Zdroje: Zřizovatel MČ Praha 20 

 

Číslo a název aktivity: 1.2.1.13 

Charakteristika aktivity: Dovybavení školní varny 

Realizátor: FZŠ Chodovická 

Spolupráce: MČ Praha 20 

Indikátor: Počet školních varen 

Časový harmonogram: 2018 

Rozpočet: 500 000 Kč 

Zdroje: Zřizovatel MČ Praha 20 

 

Číslo a název aktivity: 1.2.1.14 

Charakteristika aktivity: Klimatizace v budově prvního stupně 

Realizátor: ZŠ Stoliňská 

Spolupráce: MČ Praha 20 

Indikátor: Počet klimatizovaných budov 

Časový harmonogram: 2018 

Rozpočet: 70 000 Kč 

Zdroje: Zřizovatel MČ Praha 20 

 

Číslo a název aktivity: 1.2.1.15 

Charakteristika aktivity: Kontrola upevnění oken v nové budově 

Realizátor: ZŠ Stoliňská 

Spolupráce:  

Indikátor: Počet zkontrolovaných upevnění oken 

Časový harmonogram: 2018 

Rozpočet: 70 000 Kč 

Zdroje: Vlastní finance ZŠ Stoliňská 

 

Číslo a název aktivity: 1.2.1.16 

Charakteristika aktivity: Kontrola stropů v hlavní budově 

Realizátor: ZŠ Stoliňská 

Spolupráce:  

Indikátor: Počet zkontrolovaných stropů 

Časový harmonogram: 2018 

Rozpočet: 50 000 Kč 

Zdroje: Vlastní finance ZŠ Stoliňská 

 

Číslo a název aktivity: 1.2.1.17 

Charakteristika aktivity: Vybudování tribuny za Radnicí 

Realizátor: ZŠ Stoliňská 

Spolupráce: MČ Praha 20 

Indikátor: Počet nových tribun 

Časový harmonogram: 2021 

Rozpočet: 150 000 Kč 

Zdroje: Zřizovatel MČ Praha 20 



Místní akční plán vzdělávání 2018 - 2021 

 

22 
 

 

Číslo a název aktivity: 1.2.1.18 

Charakteristika aktivity: Rekonstrukce živičných ploch  

Realizátor: MŠ Spojenců 

Spolupráce: MČ Praha 20 

Indikátor: Počet rekonstruovaných m2 živičných ploch 

Časový harmonogram: 2018 – 2019 

Rozpočet: 4 500 000 Kč 

Zdroje: Zřizovatel MČ Praha 20 

 

Číslo a název aktivity: 1.2.1.19 

Charakteristika aktivity: Vybudování parkovacích stání 

Realizátor: MŠ Spojenců 

Spolupráce: MČ Praha 20 

Indikátor: Počet parkovacích stání 

Časový harmonogram: 2018 

Rozpočet: 1 000 000 Kč 

Zdroje: Zřizovatel MČ Praha 20 

 

Číslo a název aktivity: 1.2.1.20 

Charakteristika aktivity: Zasklení teras 

Realizátor: MŠ Spojenců 

Spolupráce: MČ Praha 20 

Indikátor: Počet zasklených teras 

Časový harmonogram: 2018 – 2019 

Rozpočet: 650 000 Kč 

Zdroje: Zřizovatel MČ Praha 20 

 

Číslo a název aktivity: 1.2.1.21 

Charakteristika aktivity: Zajištění bezpečnosti dětí a budovy  

Realizátor: MŠ Spojenců 

Spolupráce: MČ Praha 20 

Indikátor: Počet zabezpečených budov 

Časový harmonogram: 2018  

Rozpočet: 50 000 Kč 

Zdroje: Zřizovatel MČ Praha 20 

 

Číslo a název aktivity: 1.2.1.22 

Charakteristika aktivity: Revitalizace zahrady 

Realizátor: MŠ Spojenců 

Spolupráce: MČ Praha 20 

Indikátor: Počet revitalizovaných zahrad 

Časový harmonogram: 2021 

Rozpočet: 300 000 Kč 

Zdroje: Zřizovatel MČ Praha 20 

 

Číslo a název aktivity: 1.2.1.23 

Charakteristika aktivity: Vybudování mlhoviště a vodního světa na 
zahradě   

Realizátor: MŠ Spojenců 

Spolupráce: MČ Praha 20 



Místní akční plán vzdělávání 2018 - 2021 

 

23 
 

Indikátor: Počet mlhovišt a vod. světů 

Časový harmonogram: 2021 

Rozpočet: 220 000 Kč 

Zdroje: Zřizovatel MČ Praha 20 

 

Číslo a název aktivity: 1.2.1.24 

Charakteristika aktivity: Vybudování zahradního altánu  

Realizátor: MŠ Spojenců 

Spolupráce: MČ Praha 20 

Indikátor: Počet zahradních altánů 

Časový harmonogram: 2019 - 2020 

Rozpočet: 500 000 Kč 

Zdroje: Zřizovatel MČ Praha 20 

 

Číslo a název aktivity: 1.2.1.25 

Charakteristika aktivity: Obnova herních prvků na zahradě  

Realizátor: MŠ Spojenců 

Spolupráce: MČ Praha 20 

Indikátor: Počet nových herních prvků 

Časový harmonogram: 2021  

Rozpočet: 250 000 Kč 

Zdroje: Zřizovatel MČ Praha 20 

 

Číslo a název aktivity: 1.2.1.26 

Charakteristika aktivity: Vybudování půdní vestavby 

Realizátor: ZŠ Spojenců 

Spolupráce: MČ Praha 20 

Indikátor: Počet vybudovaných půdních vestaveb 

Časový harmonogram: 2018 – 2021 

Rozpočet: 11 000 000 Kč 

Zdroje: Zřizovatel MČ Praha 20 

 

Číslo a název aktivity: 1.2.1.27 

Charakteristika aktivity: Rekonstrukce chodníků školy  

Realizátor: ZŠ Spojenců 

Spolupráce: MČ Praha 20 

Indikátor: Počet m2 rekonstruovaných chodníků 

Časový harmonogram: 2018 – 2020 

Rozpočet: 300 000 Kč 

Zdroje: Zřizovatel MČ Praha 20 

 

Číslo a název aktivity: 1.2.1.28 

Charakteristika aktivity: Bezpečnostní systémy pro ochranu dětí a 
budov 

Realizátor: ZŠ Spojenců 

Spolupráce: MČ Praha 20 

Indikátor: Počet zabezpečených budov 

Časový harmonogram: 2018 – 2020 

Rozpočet: 50 000 Kč 

Zdroje: Zřizovatel MČ Praha 20 

 



Místní akční plán vzdělávání 2018 - 2021 

 

24 
 

Číslo a název aktivity: 1.2.1.29 

Charakteristika aktivity: Revitalizace zahrady 

Realizátor: ZŠ Spojenců 

Spolupráce: MČ Praha 20 

Indikátor: Počet revitalizovaných zahrad 

Časový harmonogram: 2020 

Rozpočet: 500 000 Kč 

Zdroje: Zřizovatel MČ Praha 20 

 

Číslo a název aktivity: 1.2.1.30 

Charakteristika aktivity: Obnova herních prvků a dopadových ploch 

Realizátor: ZŠ Spojenců 

Spolupráce: MČ Praha 20 

Indikátor: Počet herních prvků 

Časový harmonogram: 2018  

Rozpočet: 300 000 Kč 

Zdroje: Zřizovatel MČ Praha 20 

 

Číslo a název aktivity: 1.2.1.31 

Charakteristika aktivity: Rekonstrukce chodníků na zahradě 

Realizátor: MŠ Chodovická 

Spolupráce: MČ Praha 20 

Indikátor: Počet m2 rekonstruovaných chodníků 

Časový harmonogram: 2018 – 2020 

Rozpočet: 300 000 Kč 

Zdroje: Zřizovatel MČ Praha 20 

 

Číslo a název aktivity: 1.2.1.32 

Charakteristika aktivity: Rekonstrukce podezdívek a oplocení 

Realizátor: MŠ Chodovická 

Spolupráce: MČ Praha 20 

Indikátor: Počet m rekonstruovaných podezdívek a 
plotů 

Časový harmonogram: 2018 – 2019 

Rozpočet: 500 000 Kč 

Zdroje: Zřizovatel MČ Praha 20 

 

Číslo a název aktivity: 1.2.1.33 

Charakteristika aktivity: Dovybavení zahrady novými herními prvky 

Realizátor: MŠ Chodovická 

Spolupráce: MČ Praha 20 

Indikátor: Počet nových herních prvků 

Časový harmonogram: 2019 – 2020 

Rozpočet: 80 000 Kč 

Zdroje: Zřizovatel MČ Praha 20 

 

Číslo a název aktivity: 1.2.1.34 

Charakteristika aktivity: Modernizace zahradního mobiliáře – stoly a 
lavičky 

Realizátor: MŠ Chodovická 

Spolupráce: MČ Praha 20 



Místní akční plán vzdělávání 2018 - 2021 

 

25 
 

Indikátor: Počet nových kusů mobiliáře 

Časový harmonogram: 2019 - 2020 

Rozpočet: 50 000 Kč 

Zdroje: Zřizovatel MČ Praha 20 

 

Číslo a název aktivity: 1.2.1.35 

Charakteristika aktivity: Rekonstrukce podlahové krytiny ve třídách 

Realizátor: MŠ Chodovická 

Spolupráce: MČ Praha 20 

Indikátor: Počet m2 nové podlahové krytiny 

Časový harmonogram: 2019 – 2020 

Rozpočet: 500 000 Kč 

Zdroje: Zřizovatel MČ Praha 20 

 

Číslo a název aktivity: 1.2.1.36 

Charakteristika aktivity: Výměna dveří s kováním 

Realizátor: MŠ Chodovická 

Spolupráce: MČ Praha 20 

Indikátor: Počet nových dveří 

Časový harmonogram: 2019 – 2020 

Rozpočet: 200 000 Kč 

Zdroje: Zřizovatel MČ Praha 20 

 

Číslo a název aktivity: 1.2.1.37 

Charakteristika aktivity: Modernizace vybavení dětských šaten 

Realizátor: MŠ Chodovická 

Spolupráce: MČ Praha 20 

Indikátor: Počet modernizovaných šaten 

Časový harmonogram: 2018 – 2021 

Rozpočet: 150 000 Kč 

Zdroje: Zřizovatel MČ Praha 20 

 

Číslo a název aktivity: 1.2.1.38 

Charakteristika aktivity: Výměna dveří v celé budově 

Realizátor: MŠ U Rybníčku 

Spolupráce: MČ Praha 20 

Indikátor: Počet nových dveří 

Časový harmonogram: 2021 

Rozpočet: 250 000 Kč 

Zdroje: Zřizovatel MČ Praha 20 

 

Číslo a název aktivity: 1.2.1.39 

Charakteristika aktivity: Rekonstrukce přípraven jídla 

Realizátor: MŠ U Rybníčku 

Spolupráce: MČ Praha 20 

Indikátor: Počet rekonstruovaných přípraven jídla 

Časový harmonogram: 2018 – 2020 

Rozpočet: 350 000 Kč 

Zdroje: Zřizovatel MČ Praha 20 

 

Číslo a název aktivity: 1.2.1.40 



Místní akční plán vzdělávání 2018 - 2021 

 

26 
 

Charakteristika aktivity: Rekonstrukce fasády budov 

Realizátor: ZŠ Bártlova 

Spolupráce: MČ Praha 20 

Indikátor: Počet rekonstruovaných budov 

Časový harmonogram: 2018 – 2021 

Rozpočet: 6 500 000 Kč 

Zdroje: MČ Praha 20, MHMP 

 

Číslo a název aktivity: 1.2.1.41 

Charakteristika aktivity: Protažení výtahu až do podkroví v hlavní 
budově 

Realizátor: ZŠ Bártlova 

Spolupráce: MČ Praha 20 

Indikátor: Počet nových výtahů 

Časový harmonogram: 2018 – 2021 

Rozpočet: 600 000 Kč 

Zdroje: MČ Praha 20, MHMP 

 

Číslo a název aktivity: 1.2.1.42 

Charakteristika aktivity: Stavební úprava podkrovních prostor 

Realizátor: ZŠ Bártlova 

Spolupráce: MČ Praha 20 

Indikátor: Počet upravených podkrovních prostor 

Časový harmonogram: 2018 – 2021 

Rozpočet: 500 000 Kč 

Zdroje: MČ Praha 20, MHMP 

 

Číslo a název aktivity: 1.2.1.43 

Charakteristika aktivity: Zabezpečení budov školy 

Realizátor: ZŠ Bártlova 

Spolupráce: MČ Praha 20 

Indikátor: Počet zabezpečených budov 

Časový harmonogram: 2018 – 2020 

Rozpočet: 100 000 Kč 

Zdroje: MČ Praha 20, MHMP 

 

Číslo a název aktivity: 1.2.1.44 

Charakteristika aktivity: Rekonstrukce malé budovy školy 

Realizátor: ZŠ Bártlova 

Spolupráce: MČ Praha 20 

Indikátor: Počet rekonstruovaných budov 

Časový harmonogram: 2018 – 2020 

Rozpočet: 2 000 000 Kč 

Zdroje: MČ Praha 20, MHMP 

 

Číslo a název aktivity: 1.2.1.45 

Charakteristika aktivity: Vybudování prostor pro dílny a pracovny 
PV 

Realizátor: ZŠ Bártlova 

Spolupráce: MČ Praha 20 

Indikátor: Počet nových prostor 



Místní akční plán vzdělávání 2018 - 2021 

 

27 
 

Časový harmonogram: 2018 – 2020 

Rozpočet: 8 000 000 Kč 

Zdroje: MČ Praha 20, MHMP 

 

Číslo a název aktivity: 1.2.1.46 

Charakteristika aktivity: Rekonstrukce schodů 

Realizátor: MŠ Chytráček 

Spolupráce:  

Indikátor: Počet rekonstruovaných schodů 

Časový harmonogram: 2018  

Rozpočet: 70 000 Kč 

Zdroje: Vlastní zdroje MŠ 

 

Číslo a název aktivity: 1.2.1.47 

Charakteristika aktivity: Stavba cesty, rekonstrukce zahrady 

Realizátor: MŠ Chytráček 

Spolupráce:  

Indikátor: Počet rekonstruovaných zahrad 

Časový harmonogram: 2018 

Rozpočet: 120 000 Kč 

Zdroje: Vlastní zdroje MŠ 

 

Číslo a název aktivity: 1.2.1.48 

Charakteristika aktivity: Stavba zahradního altánu 

Realizátor: MŠ Chytráček 

Spolupráce:  

Indikátor: Počet nových zahradních altánů 

Časový harmonogram: 2018 

Rozpočet: 50 000 Kč 

Zdroje: Vlastní zdroje MŠ 

 

 

Priorita č. 1 Rozvoj infrastruktury a vybavení 

Cíl 1.3 Investice do ICT ve školách a 
školských zařízení i v organizacích 
zájmového a neformálního 
vzdělávání 

Opatření 1.3.1 Zajištění kvalitního ICT vybavení 
odpovídající náročným podmínkám na 
výuku digitální gramotnosti dětí a žáků. 

Zdůvodnění výběru na základě provedené 
analýzy řešeného území 

Škol, školská zařízení a další vzdělávací 
instituce musí být patřičně vybaveny, aby 
mohly reagovat na zvyšující se nároky a 
nové výzvy 21. století. 

Popis cíle opatření (čeho chceme v rámci 
opatření v území dosáhnout) 

Zlepšit ICT vybavení a podmínky ve 
školách, školských zařízení i v dalších 
vzdělávacích institucích. 

Popis plánovaných aktivit (včetně případných projektových záměrů vedoucích k naplnění 
cíle) 

Aktivity jednotlivých škol a ostatních aktérů Projekty v rámci OP PPR i zřizovatel MČ 
Praha 20 



Místní akční plán vzdělávání 2018 - 2021 

 

28 
 

Aktivity spolupráce  

Infrastruktura  

                                                                                                  

Číslo a název aktivity: 1.3.1.1 

Charakteristika aktivity: Pokrytí školy wi-fi 

Realizátor: ZŠ Ratibořická 

Spolupráce: MČ Praha 20 

Indikátor: Počet pokrytí wi-fi 

Časový harmonogram: 2018 – 2019 

Rozpočet: 500 000 Kč 

Zdroje: Projekt OP PPR 

 

Číslo a název aktivity: 1.3.1.2 

Charakteristika aktivity: Zasíťování školních budov, centrální server 

Realizátor: ZŠ Stoliňská 

Spolupráce: MČ Praha 20 

Indikátor: Počet zasíťovaných budov 

Časový harmonogram: 2018  

Rozpočet: 400 000 Kč 

Zdroje: MČ Praha 20 

 

Číslo a název aktivity: 1.3.1.3 

Charakteristika aktivity: Pokrytí školy wi-fi a pořízení tabletů 

Realizátor: MŠ U Rybníčka 

Spolupráce: MČ Praha 20 

Indikátor: Počet pokrytí wi-fi a tabletů 

Časový harmonogram: 2018 – 2020 

Rozpočet: 250 000 Kč 

Zdroje: MČ Praha 20  

 

 

Priorita č. 1 Rozvoj infrastruktury a vybavení 

Cíl 1.4 Infrastruktura pro sport 
Opatření 1.4.1 Vybudovat dostatečné sportovní zázemí 

pro rozvoj pohybových aktivit dětí a žáků a 
to jak v rámci formálního tak neformálního 
vzdělávání. 

Zdůvodnění výběru na základě provedené 
analýzy řešeného území 

Na základě výsledků analýzy, 
dotazníkových šetření i expertních 
posouzení je v řešeném území 
nedostatečná kapacita jak krytých tak 
venkovních sportovišť.  

Popis cíle opatření (čeho chceme v rámci 
opatření v území dosáhnout) 

Vybudovat nové tělocvičny a hřiště či zajistit 
rekonstrukci či rozšíření stávajících. 

Popis plánovaných aktivit (včetně případných projektových záměrů vedoucích k naplnění 
cíle) 

Aktivity jednotlivých škol a ostatních aktérů Projekty v rámci HMP, projekty MČ Praha 
20 

Aktivity spolupráce  

Infrastruktura  

     
                                                                                              



Místní akční plán vzdělávání 2018 - 2021 

 

29 
 

Číslo a název aktivity: 1.4.1.1 

Charakteristika aktivity: Vybudování školního hřiště pro ŠD 

Realizátor: ZŠ Ratibořická 

Spolupráce: MČ Praha 20 

Indikátor: Počet vybudovaných hřišť 

Časový harmonogram: 2018 – 2021 

Rozpočet: 350 000 Kč 

Zdroje: MČ Praha 20 

 

Číslo a název aktivity: 1.4.1.2 

Charakteristika aktivity: Výměna povrchu venkovního hřiště 

Realizátor: ZŠ Stoliňská 

Spolupráce: MČ Praha 20 

Indikátor: Počet vyměněných povrchů hřišť 

Časový harmonogram: 2018 

Rozpočet: 600 000 Kč 

Zdroje: MČ Praha 20 

 

Číslo a název aktivity: 1.4.1.3 

Charakteristika aktivity: Náhrada kačírku pod herními prvky za 
pryžovou dopadovou plochu 

Realizátor: ZŠ Stoliňská 

Spolupráce: MČ Praha 20 

Indikátor: Počet vyměněných povrchů hřišť 

Časový harmonogram: 2018 

Rozpočet: 500 000 Kč 

Zdroje: MČ Praha 20 

 

Číslo a název aktivity: 1.4.1.4 

Charakteristika aktivity: Vybudování posilovny v zadní části 
tělocvičny 

Realizátor: ZŠ Stoliňská 

Spolupráce: MČ Praha 20 

Indikátor: Počet nových posiloven 

Časový harmonogram: 2021 

Rozpočet: 300 000 Kč 

Zdroje: MČ Praha 20 

 

Číslo a název aktivity: 1.4.1.5 

Charakteristika aktivity: Osvícení školního hřiště + podklad pro 
možnost realizace ledové plochy 

Realizátor: ZŠ Stoliňská 

Spolupráce: MČ Praha 20 

Indikátor: Počet upravených školních hřišť 

Časový harmonogram: 2021 

Rozpočet: 600 000 Kč 

Zdroje: MČ Praha 20 

 

Číslo a název aktivity: 1.4.1.6 

Charakteristika aktivity: Vybudování tělocvičny v prostoru bývalé 
kotelny MŠ 



Místní akční plán vzdělávání 2018 - 2021 

 

30 
 

Realizátor: MŠ Spojenců 

Spolupráce: MČ Praha 20 

Indikátor: Počet nových tělocvičen 

Časový harmonogram: 2019 - 2020 

Rozpočet: 1 800 000 Kč 

Zdroje: MČ Praha 20 

 

Číslo a název aktivity: 1.4.1.7 

Charakteristika aktivity: Sportovní hala 

Realizátor: MČ Praha 20 

Spolupráce:  

Indikátor: Počet vybudovaných sportovních hal 

Časový harmonogram: 2019 – 2020 

Rozpočet: 55 000 000 

Zdroje: MČ Praha 20 

 

Číslo a název aktivity: 1.4.1.8 

Charakteristika aktivity: Rekonstrukce a modernizace tenis. areálu 

Realizátor: TK  Sokol Horní Počernice 

Spolupráce: MČ Praha 20 

Indikátor: Počet rekonstruovaných a 
modernizovaných ploch 

Časový harmonogram: 2018 – 2020 

Rozpočet: 9 000 000 Kč 

Zdroje: Vlastní zdroje + MČ Praha 20 + grant HMP 

 

Číslo a název aktivity: 1.4.1.9 

Charakteristika aktivity: Nová gymnastická tělocvična  

Realizátor: TJ  Sokol Horní Počernice 

Spolupráce: MČ Praha 20 

Indikátor: Počet gymnastických tělocvičen 

Časový harmonogram: 2018 – 2020 

Rozpočet: 45 000 000 Kč 

Zdroje: Vlastní zdroje + MČ Praha 20 + grant HMP 

 

Číslo a název aktivity: 1.4.1.10 

Charakteristika aktivity: Úprava a modernizace sportovních ploch 
v areálu Chvalkovická 

Realizátor: TJ Sokol Horní Počernice 

Spolupráce:  

Indikátor: Počet modernizovaných sportovních ploch 

Časový harmonogram: Září 2018 – srpen 2021 

Rozpočet: 2 000 000 Kč 

Zdroje: Grant HMP 

 

Číslo a název aktivity: 1.4.1.11 

Charakteristika aktivity: Modernizace tělocvičny ve Chvalkovické ul. 

Realizátor: TJ Sokol Horní Počernice 

Spolupráce: MČ Praha 20 

Indikátor: Počet modernizovaných tělocvičen 

Časový harmonogram: 2018 – 2020 



Místní akční plán vzdělávání 2018 - 2021 

 

31 
 

Rozpočet: 13 000 000 Kč 

Zdroje: Vlastní zdroje + MČ Praha 20 + grant HMP 

 

Číslo a název aktivity: 1.4.1.12 

Charakteristika aktivity: Nové hřiště na malou kopanou  

Realizátor: SC Xaverov 

Spolupráce:  

Indikátor: Počet nových hřišť 

Časový harmonogram: 2018 – 2020 

Rozpočet: 1 000 000 Kč 

Zdroje: Granty HMP a MŠMT 

 

Priorita č. 1 Rozvoj infrastruktury a vybavení 

Cíl 1.5 Infrastruktura pro zájmové a 
neformální vzdělávání 

Opatření 1.5.1 Vybudovat odpovídající prostory a zajistit 
potřebné vybavení pro rozvoj zájmového a 
neformálního vzdělávání dětí a žáků. 

Zdůvodnění výběru na základě provedené 
analýzy řešeného území 

Potřebnost opatření se opírá o výsledky 
analýzy i výstupy z pracovních skupin či 
expertní posouzení. 

Popis cíle opatření (čeho chceme v rámci 
opatření v území dosáhnout) 

Vybudovat nové klubovny, zajistit nové 
prostory či rekonstruovat, rozšiřovat a 
adaptovat stávající. 

Popis plánovaných aktivit (včetně případných projektových záměrů vedoucích k naplnění 
cíle) 

Aktivity jednotlivých škol a ostatních aktérů Projekty v rámci OP PPR 

Aktivity spolupráce  

Infrastruktura  

               

Číslo a název aktivity: 1.5.1.1 

Charakteristika aktivity: Vybudování informačního centra – 
studovna + knihovna 

Realizátor: ZŠ Ratibořická 

Spolupráce: MČ Praha 20 

Indikátor: Počet vybudovaných info center 

Časový harmonogram: 2020 – 2021 

Rozpočet: 500 000 Kč 

Zdroje: MČ Praha 20 

 

Číslo a název aktivity: 1.5.1.2 

Charakteristika aktivity: Dovybavení školní knihovny 

Realizátor: FZŠ Chodovická 

Spolupráce: MČ Praha 20 

Indikátor: Počet vybavených ŠK 

Časový harmonogram: 2018 

Rozpočet: 400 000 Kč 

Zdroje: MČ Praha 20 

     

Číslo a název aktivity: 1.5.1.3 

Charakteristika aktivity: Vybavení ŠD – herní prvky 

Realizátor: FZŠ Chodovická 



Místní akční plán vzdělávání 2018 - 2021 

 

32 
 

Spolupráce: MČ Praha 20 

Indikátor: Počet vybavených ŠD 

Časový harmonogram: 2018 - 2019 

Rozpočet: 300 000 Kč 

Zdroje: MČ Praha 20 

 

Číslo a název aktivity: 1.5.1.4 

Charakteristika aktivity: Vybavení ŠK – herní prvky 

Realizátor: FZŠ Chodovická 

Spolupráce: MČ Praha 20 

Indikátor: Počet vybavených ŠK 

Časový harmonogram: 2018 - 2019 

Rozpočet: 100 000 Kč 

Zdroje: MČ Praha 20 

                                                                       

Číslo a název aktivity: 1.5.1.5 

Charakteristika aktivity: Předělání půdy na volnočasový prostor 

Realizátor: ZŠ Stoliňská 

Spolupráce: MČ Praha 20 

Indikátor: Počet nových volnočasových prostor 

Časový harmonogram: 2021 

Rozpočet: 4 000 000 Kč 

Zdroje: MČ Praha 20 

 

Číslo a název aktivity: 1.5.1.6 

Charakteristika aktivity: Prostorný taneční sál 

Realizátor: DDM Horní Počernice 

Spolupráce: MČ Praha 20 

Indikátor: Počet nových tanečních sálů 

Časový harmonogram: 2018 - 2020 

Rozpočet: 400 000 Kč 

Zdroje: MČ Praha 20 

 

       Číslo a název aktivity: 1.5.1.7 

Charakteristika aktivity: Herna pro volný čas včetně vybavení 

Realizátor: DDM Horní Počernice 

Spolupráce: MČ Praha 20 

Indikátor: Počet nových heren 

Časový harmonogram: 2018 - 2020 

Rozpočet: 150 000 Kč 

Zdroje: MČ Praha 20 

 

Číslo a název aktivity: 1.5.1.8 

Charakteristika aktivity: Zázemí pro učitele i ostatní pracovníky 

Realizátor: DDM Horní Počernice 

Spolupráce: MČ Praha 20 

Indikátor: Počet nových pracoven 

Časový harmonogram: 2018 - 2020 

Rozpočet: 250 000 Kč 

Zdroje: MČ Praha 20 

 

Číslo a název aktivity: 1.5.1.9 

Charakteristika aktivity: Zasedací místnost včetně vybavení 



Místní akční plán vzdělávání 2018 - 2021 

 

33 
 

Realizátor: DDM Horní Počernice 

Spolupráce: MČ Praha 20 

Indikátor: Počet nových zasedacích místností 

Časový harmonogram: 2018 - 2020 

Rozpočet: 300 000 Kč 

Zdroje: MČ Praha 20 

 

Číslo a název aktivity: 1.5.1.10 

Charakteristika aktivity: Digitalizace kinoprojekce na formát DCP 

Realizátor: Kulturní centrum HP 

Spolupráce:  

Indikátor: Počet digitalizací kinoprojekcí 

Časový harmonogram: 2018 – 2021 

Rozpočet: 100 000 Kč 

Zdroje: Vlastní zdroje 

 

Číslo a název aktivity: 1.5.1.11 

Charakteristika aktivity: Komunitní klubovna 

Realizátor: RC Mumraj z.s. 

Spolupráce: MČ Praha 20 

Indikátor: Počet vybudovaných komunitních kluboven 

Časový harmonogram: 2019 – 2021 

Rozpočet: 500 000 Kč 

Zdroje: OP PPR 

 

Číslo a název aktivity: 1.5.1.12 

Charakteristika aktivity: Sál pro pohybové kurzy a kroužky 

Realizátor: RC Mumraj z.s. 

Spolupráce: MČ Praha 20 

Indikátor: Počet vybudovaných sálů 

Časový harmonogram: 2019 – 2021 

Rozpočet: 600 000 Kč 

Zdroje: OP PPR 

 

Číslo a název aktivity: 1.5.1.13 

Charakteristika aktivity: Výukový prostor pro ekocentrum 

Realizátor: RC Mumraj z.s. 

Spolupráce: MČ Praha 20 

Indikátor: Počet výukových prostor 

Časový harmonogram: 2019 – 2021 

Rozpočet: 200 000 Kč 

Zdroje: OP PPR 

 

Číslo a název aktivity: 1.5.1.14 

Charakteristika aktivity: Uzavřené infotabule RC MUM 

Realizátor: RC MUM 

Spolupráce:  

Indikátor: Počet vybudovaných infotabulí 

Časový harmonogram: 2018 – 2020 

Rozpočet: 20 000 Kč 

Zdroje: Vlastní zdroje RC MUM 

 



Místní akční plán vzdělávání 2018 - 2021 

 

34 
 

Číslo a název aktivity: 1.5.1.15 

Charakteristika aktivity: Vzdělávací interaktivní dotykové obrazovky 

Realizátor: Chvalský zámek 

Spolupráce: MČ Praha 20 

Indikátor: Počet instalovaných dotyk. obrazovek 

Časový harmonogram: 2018 – 2020 

Rozpočet: 50 000 Kč 

Zdroje: Vlastní zdroje  

 

Číslo a název aktivity: 1.5.1.16 

Charakteristika aktivity: Naučná zámecká zahrada 

Realizátor: Chvalský zámek 

Spolupráce: MČ Praha 20 

Indikátor: Počet naučných zámeckých zahrad 

Časový harmonogram: 2021 

Rozpočet: 250 000 Kč 

Zdroje: Vlastní zdroje  

 

Číslo a název aktivity: 1.5.1.17 

Charakteristika aktivity: Vybudování místnosti pro Únikové hry 

Realizátor: Místní veřejná knihovna 

Spolupráce: MČ Praha 20 

Indikátor: Počet místností pro únikové hry 

Časový harmonogram: 2018 - 2020 

Rozpočet: 80 000 Kč 

Zdroje: Vlastní zdroje  

 

Číslo a název aktivity: 1.5.1.18 

Charakteristika aktivity: Novostavba skautské klubovny Na Chvalce 

Realizátor: Junák – český skaut 

Spolupráce:  

Indikátor: Počet vybudovaných kluboven 

Časový harmonogram: 2019 – 2021 

Rozpočet: 4 000 000 Kč 

Zdroje: Vlastní zdroje  

 

Číslo a název aktivity: 1.5.1.19 

Charakteristika aktivity: Zavedení vodovodu a kanalizace do 
skautských kluboven 

Realizátor: Junák – český skaut 

Spolupráce:  

Indikátor: Počet kluboven s vodovodem a kanalizací 

Časový harmonogram: Září 2018 – srpen 2021 

Rozpočet: 250 000 Kč 

Zdroje: Vlastní zdroje 

 

Číslo a název aktivity: 1.5.1.20 

Charakteristika aktivity: Obnova vybavení pro táboření 

Realizátor: Junák – český skaut 

Spolupráce:  

Indikátor: Počet kusů nového vybavení 



Místní akční plán vzdělávání 2018 - 2021 

 

35 
 

Časový harmonogram: 2018 – 2021 

Rozpočet: 250 000 Kč 

Zdroje: Vlastní zdroje  

 

Číslo a název aktivity: 1.5.1.21 

Charakteristika aktivity: Rekonstrukce prostor pro klubovnu 

Realizátor: SHM klub Praha - Počernice 

Spolupráce:  

Indikátor: Počet rekonstruovaných kluboven  

Časový harmonogram: 2018 – 2021 

Rozpočet: 500 000 Kč 

Zdroje: Vlastní zdroje 

 

Číslo a název aktivity: 1.5.1.22 

Charakteristika aktivity: Vybavení táborové základny – obnova 
podsadových stanů 

Realizátor: Spolek Křesťanský dorost v HP 

Spolupráce: MČ Praha 20 

Indikátor: Počet obnovených stanů 

Časový harmonogram: 2018 – 2019 

Rozpočet: 64 000 Kč 

Zdroje: Vlastní zdroje + MČ Praha 20 + grant HMP 

 

Číslo a název aktivity: 1.5.1.23 

Charakteristika aktivity: Nové prostory Nízkoprahového klubu pro 
děti a mládež HoPo 

Realizátor: Neposeda, z.ú. 

Spolupráce: MČ Praha 20 

Indikátor: Počet nových prostor 

Časový harmonogram: 2018 – 2021 

Rozpočet: 800 000 Kč 

Zdroje: Vlastní zdroje + MČ Praha 20 + grant HMP 

 

Číslo a název aktivity: 1.5.1.24 

Charakteristika aktivity: Obnova a elektrifikace táborové základny 

Realizátor: A-Borůvkovany 

Spolupráce: MČ Praha 20 

Indikátor: Počet obnovených táborových základen 

Časový harmonogram: 2018 – 2021 

Rozpočet: 1 000 000 Kč 

Zdroje: Vlastní zdroje 

 

Číslo a název aktivity: 1.5.1.26 

Charakteristika aktivity: Multifunkční sál v areálu Chvalské tvrze 

Realizátor: MČ Praha 20 

Spolupráce:  

Indikátor: Počet multifunkčních sálů 

Časový harmonogram: 2019 – 2020 

Rozpočet: 40 000 000 

Zdroje: MČ Praha 20 

 



Místní akční plán vzdělávání 2018 - 2021 

 

36 
 

 

Priorita č. 1 Rozvoj infrastruktury a vybavení 

Cíl 1.6 Infrastruktura pro ZUŠ 
Opatření 1.6.1 Zajistit potřebnou a kvalitní infrastrukturu a 

vybavení pro ZUŠ. 

Zdůvodnění výběru na základě provedené 
analýzy řešeného území 

ZUŠ potřebuje specifické zázemí a 
vybavení (např. akustika, koncertní či 
taneční sál). Potřebnost opatření se opírá o 
konzultace s odborníky, zástupci ZUŠ i 
z výsledků komunitního projednání. 

Popis cíle opatření (čeho chceme v rámci 
opatření v území dosáhnout) 

Vybudovat novou budovu ZUŠ odpovídající 
všem specifickým a prostorovým 
požadavkům. 

Popis plánovaných aktivit (včetně případných projektových záměrů vedoucích k naplnění 
cíle) 

Aktivity jednotlivých škol a ostatních aktérů Projekt MHMP 

Aktivity spolupráce  

Infrastruktura  

                                                                                                  

Číslo a název aktivity: 1.6.1.1 

Charakteristika aktivity: Výstavba nové budovy  

Realizátor: ZUŠ Ratibořická 

Spolupráce: MHMP 

Indikátor: Počet nových budov 

Časový harmonogram: 2018 – 2021 

Rozpočet: 50 000 000 Kč 

Zdroje: MHMP 

 

4.2 Prioritní oblast č. 2 Kvalita, iniciativa, motivace 

  

Priorita č. 2 Kvalita, iniciativa, motivace 

Cíl 2.1 Kompetentní, iniciativní a motivovaní 
aktéři 

Opatření 2.1.1 Zvýšení povědomí rodičů dětí a žáků o 
důležitosti a způsobech motivace dětí a 
žáků ke vzdělávání 

Zdůvodnění výběru na základě provedené 
analýzy řešeného území 

Informovaní rodiče, kterým se dostalo 
odborné podpory, lépe spolupracují 
s pedagogy, což je ku prospěchu všech 
stran. 

Popis cíle opatření (čeho chceme v rámci 
opatření v území dosáhnout) 

Zvýšit iniciativu, motivaci a informovanost 
rodičů dětí a žáků. 

Popis plánovaných aktivit (včetně případných projektových záměrů vedoucích k naplnění 
cíle) 

Aktivity jednotlivých škol a ostatních aktérů Workshopy na odborné téma 

Aktivity spolupráce  

Infrastruktura  

                                                                                                  

Číslo a název aktivity: 2.1.1.1 

Charakteristika aktivity: Odborné semináře a workshopy pro 



Místní akční plán vzdělávání 2018 - 2021 

 

37 
 

pedagogy, rodiče dětí a žáků, veřejnost atd. 
na aktuální témata – vázané na Podporu 
znalostních kapacit KA 2 

Realizátor: MČ Praha 20 

Spolupráce: ZŠ Stoliňská, ZŠ Ratibořická, FZŠ 
Chodovická, ZŠ Spojenců, MŠ Spojenců, 
MŠ U Rybníčku, MŠ Chodovická, MŠ a ZŠ 
Bártlova 

Indikátor: Počet účastníků těchto akcí 

Časový harmonogram: Září 2018 – červen 2021 

Rozpočet: 36 000 Kč 

Zdroje: Implementace MAP II 

 

Číslo a název aktivity: 2.1.1.2 

Charakteristika aktivity: Komunitně osvětová setkávání 

Realizátor: ZŠ Stoliňská, DDM Horní Počernice 

Spolupráce:  

Indikátor: 7 realizovaných dvouhodinových setkání 

Časový harmonogram: Září 2018 – červen 2020 

Rozpočet: 27 000 Kč 

Zdroje: OP VVV – „šablony“ 

 
 

Priorita č. 2 Kvalita, iniciativa, motivace 

Cíl 2.2 Odborné kompetence 

Opatření 2.2.1 Zajistit odborné vzdělávání pedagogů ZŠ a 
MŠ včetně zajištění dostatečné materiální a 
finanční podpory skrze projekty. 

Zdůvodnění výběru na základě provedené 
analýzy řešeného území 

Pedagogové, aby mohli kvalitně vykonávat 
svou profesi, se musí odborně vzdělávat a 
seznamovat se s novými trendy ve výuce 
svých předmětů. 

Popis cíle opatření (čeho chceme v rámci 
opatření v území dosáhnout) 

Cílem opatření je posílení schopnosti 
pedagogů lépe reagovat na aktuální trendy 
ve výuce zejména s ohledem na čtenářskou 
a matematickou gramotnost. 

Popis plánovaných aktivit (včetně případných projektových záměrů vedoucích k naplnění 
cíle) 

Aktivity jednotlivých škol a ostatních aktérů  

Aktivity spolupráce Sdílení dobré praxe 
Hostování na školách 

Infrastruktura Problémy a nedostatky infrastruktury budou 
řešeny průběžně z různých zdrojů 
financování např.  OP PPR, od zřizovatele, 
sponzorů, nadací atd. Do tohoto opatření 
jsou zařazeny projektové záměry v tabulce 
Investiční priority - seznam projektových 
záměrů pro investiční intervence. 

 

Číslo a název aktivity: 2.2.1.1 

Charakteristika aktivity: 24 hodinový vzdělávací program DVPP – 
Specifika práce pedagoga s dvouletými 
dětmi v MŠ 



Místní akční plán vzdělávání 2018 - 2021 

 

38 
 

Realizátor: MŠ Chodovická 

Spolupráce: Poskytovatel DVPP  

Indikátor: 5 absolventů vzdělávacího programu DVPP 

Časový harmonogram: Září 2018 – srpen 2019 

Rozpočet: 50 000 Kč 

Zdroje: OP VVV – „šablony“ 

 

Číslo a název aktivity: 2.2.1.2 

Charakteristika aktivity: Vzdělávání pedagogických pracovníků MŠ 
– DVPP v rozsahu 16 hodin – čtenářská 
pregramotnost 

Realizátor: MŠ Chodovická 

Spolupráce: Poskytovatel DVPP  

Indikátor: 1 absolvent vzdělávacího programu DVPP 

Časový harmonogram: Září 2018 – srpen 2019 

Rozpočet: 6 752 Kč 

Zdroje: OP VVV – „šablony“ 

 

Číslo a název aktivity: 2.2.1.3 

Charakteristika aktivity: Vzdělávání pedagogických pracovníků ZŠ – 
DVPP v rozsahu 8 hodin – cizí jazyky 

Realizátor: ZŠ Stoliňská 

Spolupráce: Poskytovatel DVPP  

Indikátor: 4 absolventi vzdělávacích programů DVPP 

Časový harmonogram: Září 2018 – srpen 2020 

Rozpočet: 42 000 Kč 

Zdroje: OP VVV – „šablony“ 

 

Číslo a název aktivity: 2.2.1.4 

Charakteristika aktivity: Vzdělávání pedagogických pracovníků SVČ 
– DVPP v rozsahu 8 hodin – cizí jazyky 

Realizátor: DDM Horní Počernice 

Spolupráce: Poskytovatel DVPP  

Indikátor: 2 absolventi vzdělávacích programů DVPP 

Časový harmonogram: Září 2018 – srpen 2020 

Rozpočet: 7 000 Kč 

Zdroje: OP VVV – „šablony“ 

 

Číslo a název aktivity: 2.2.1.5 

Charakteristika aktivity: Vzdělávání pedagogických pracovníků SVČ 
– DVPP v rozsahu 8 hodin – kult. povědomí 
a vyjádření 

Realizátor: DDM Horní Počernice 

Spolupráce: Poskytovatel DVPP  

Indikátor: 13 absolventů vzdělávacích programů 
DVPP 

Časový harmonogram: Září 2018 – srpen 2020 

Rozpočet: 45 000 Kč 

Zdroje: OP VVV – „šablony“ 

 

Číslo a název aktivity: 2.2.1.6 

Charakteristika aktivity: Vzdělávání pedagogických pracovníků SVČ 
– DVPP v rozsahu 8 hodin – ICT 



Místní akční plán vzdělávání 2018 - 2021 

 

39 
 

Realizátor: DDM Horní Počernice 

Spolupráce: Poskytovatel DVPP  

Indikátor: 2 absolventi vzdělávacích programů DVPP 

Časový harmonogram: Září 2018 – srpen 2020 

Rozpočet: 7 000 Kč 

Zdroje: OP VVV – „šablony“ 

 

Číslo a název aktivity: 2.2.1.7 

Charakteristika aktivity: Vzdělávání pedagogických pracovníků SVČ 
– DVPP v rozsahu 8 hodin – osobnostně 
sociální rozvoj 

Realizátor: DDM Horní Počernice 

Spolupráce: Poskytovatel DVPP  

Indikátor: 2 absolventi vzdělávacích programů DVPP 

Časový harmonogram: Září 2018 – srpen 2020 

Rozpočet: 7 000 Kč 

Zdroje: OP VVV – „šablony“ 

 
 

Priorita č. 2 Kvalita, iniciativa, motivace 

Cíl 2.3 Výchovné a kariérní poradenství 
Opatření 2.3.1 Podpořit výchovné a kariérní poradenství 

na školách pomocí spolupráce s profesními 
organizacemi a pomocí veletrhů středního 
vzdělávání. 

Zdůvodnění výběru na základě provedené 
analýzy řešeného území 

Mnozí žáci a jejich rodiče v posledních 
ročnících ZŠ nemají přehled o možnostech 
dalších studia, proto bychom jim chtěli dát 
lepší příležitost seznámit se s nabídkou 
středních škol a učilišť. 

Popis cíle opatření (čeho chceme v rámci 
opatření v území dosáhnout) 

Cílem opatření je dát žákům a jejich 
rodičům možnost pro odpovědnou a 
vědomou volbu povolání. 

Popis plánovaných aktivit (včetně případných projektových záměrů vedoucích k naplnění 
cíle) 

Aktivity jednotlivých škol a ostatních aktérů  

Aktivity spolupráce Workshopy na dané téma 

Infrastruktura  

 

Číslo a název aktivity: 2.3.1.1 

Charakteristika aktivity: Místní veletrh středních škol a učilišť na 
Chvalské tvrzi 

Realizátor: MČ Praha 20 

Spolupráce: Zástupci středních škol a učilišť 

Indikátor: Počet návštěvníků akce 

Časový harmonogram: Září 2018, 2019, 2020 

Rozpočet: 30 000 Kč 

Zdroje: Implementace MAP II 

 
 

Číslo a název aktivity: 2.3.1.2 

Charakteristika aktivity: Spolupráce s Hospodářskou komorou 
v zajištění možnosti volnočasového 



Místní akční plán vzdělávání 2018 - 2021 

 

40 
 

kroužku, kde by si žáci mohli vyzkoušet 
jednotlivá řemesla 

Realizátor: MČ Praha 20 

Spolupráce: Hospodářská komora 

Indikátor: Počet účastníků volnočasového kroužku 

Časový harmonogram: Září 2018 – červen 2021 

Rozpočet:  

Zdroje: Rodiče žáků 

 

Číslo a název aktivity: 2.3.1.3 

Charakteristika aktivity: Návštěvy jarmarků a veletrhů středních škol 

Realizátor: ZŠ Stoliňská, ZŠ Ratibořická, FZŠ 
Chodovická 

Spolupráce:  

Indikátor: Počet žáků účastnících se těchto akcí 

Časový harmonogram: Září 2018 – červen 2021 

Rozpočet:  

Zdroje: Rodiče žáků, ZŠ 

 

Číslo a název aktivity: 2.3.1.4 

Charakteristika aktivity: Zajištění testování žáků – profitesty 

Realizátor: ZŠ Stoliňská, ZŠ Ratibořická, FZŠ 
Chodovická 

Spolupráce: Pedagogicko-psychologická poradna 

Indikátor: Počet otestovaných žáků 

Časový harmonogram: Září 2018 – červen 2021 

Rozpočet:  

Zdroje: Rodiče žáků, ZŠ 

 

Priorita č. 2 Kvalita, iniciativa, motivace 

Cíl 2.4 Kvalita výuky ve školách 
Opatření 2.4.1 Zkvalitnit výuku ve školách skrze sdílení 

zkušeností, návštěvy jiných škol, výměnu 
zkušeností, zavádění nových metod do 
výuky a zahraniční studijní cesty. 

Zdůvodnění výběru na základě provedené 
analýzy řešeného území 

Pedagogové dostanou možnost se 
inspirovat příklady dobré praxe a získají tím 
motivaci ke zkvalitňování výuky. 

Popis cíle opatření (čeho chceme v rámci 
opatření v území dosáhnout) 

Cílem opatření je dát pedagogům možnost 
inspirovat se a naučit se používat nové 
metody ve výuce a tím ji zkvalitnit a 
zatraktivnit. 

Popis plánovaných aktivit (včetně případných projektových záměrů vedoucích k naplnění 
cíle) 

Aktivity jednotlivých škol a ostatních aktérů  

Aktivity spolupráce Workshopy na odborná témata 
Setkávání a diskuse pedagogů 
Hostování na školách 
Sdílení dobré praxe 
 

Infrastruktura  

 
 



Místní akční plán vzdělávání 2018 - 2021 

 

41 
 

Číslo a název aktivity: 2.4.1.1 

Charakteristika aktivity: Návštěvy pedagogů v běžných i 
alternativních školách v ČR i v zahraničí 
zaměřené na ČG a MG 

Realizátor: MČ Praha 20 

Spolupráce: ZŠ Stoliňská, ZŠ Ratibořická, FZŠ 
Chodovická, ZŠ a MŠ Spojenců, MŠ a ZŠ 
Bártlova, MŠ U Rybníčku, MŠ Chodovická 

Indikátor: Počet pedagogů účastnících se těchto akcí 

Časový harmonogram: Září 2018 – srpen 2021 

Rozpočet: 150 000 Kč 

Zdroje: Implementace MAP II 

 

Číslo a název aktivity: 2.4.1.2 

Charakteristika aktivity: Návštěvy pedagogů na veletrzích a 
výstavách o výuce a školství v ČR i 
v zahraničí 

Realizátor: MČ Praha 20 

Spolupráce: ZŠ Stoliňská, ZŠ Ratibořická, FZŠ 
Chodovická, ZŠ a MŠ Spojenců, MŠ a ZŠ 
Bártlova, MŠ U Rybníčku, MŠ Chodovická 

Indikátor: Počet pedagogů účastnících se těchto akcí 

Časový harmonogram: Září 2018 – srpen 2021 

Rozpočet: 150 000 Kč 

Zdroje: Implementace MAP II 

 

Číslo a název aktivity: 2.4.1.3 

Charakteristika aktivity: Zahraniční studijní cesty pro pedagogy 
zejména s jazykovým zaměřením cílené na 
výměnu zkušeností a sdílení dobré praxe 

Realizátor: MČ Praha 20 

Spolupráce: ZŠ Stoliňská, ZŠ Ratibořická, FZŠ 
Chodovická, ZŠ a MŠ Spojenců, MŠ a ZŠ 
Bártlova, MŠ U Rybníčku, MŠ Chodovická 

Indikátor: Počet pedagogů účastnících se těchto akcí 

Časový harmonogram: Červenec 2019 - srpen 2021 

Rozpočet: 240 000 Kč 

Zdroje: Implementace MAP II 

 

Číslo a název aktivity: 2.4.1.4 

Charakteristika aktivity: Víkendové pobyty pedagogů spojené se 
vzděláváním, výměnou zkušeností a sdílení 
dobré praxe 

Realizátor: MČ Praha 20 

Spolupráce: ZŠ Stoliňská, ZŠ Ratibořická, FZŠ 
Chodovická, ZŠ a MŠ Spojenců, MŠ a ZŠ 
Bártlova, MŠ U Rybníčku, MŠ Chodovická 

Indikátor: Počet pedagogů účastnících se těchto akcí 

Časový harmonogram: Září 2018 – srpen 2021 

Rozpočet: 240 000 Kč 

Zdroje: Implementace MAP II 

 

Číslo a název aktivity: 2.4.1.5 



Místní akční plán vzdělávání 2018 - 2021 

 

42 
 

Charakteristika aktivity: CLIL ve výuce na ZŠ 

Realizátor: ZŠ Ratibořická 

Spolupráce:  

Indikátor: 2 absolventi pěti ucelených bloků 

Časový harmonogram: Září 2018 – srpen 2019 

Rozpočet: 26 885 Kč 

Zdroje: OP VVV – „šablony“ 

 

Číslo a název aktivity: 2.4.1.6 

Charakteristika aktivity: Sdílení zkušeností pedagogů z různých 
škol prostřednictvím vzájemných návštěv 
(pro MŠ i ZŠ) 

Realizátor: ZŠ a MŠ Spojenců 

Spolupráce:  

Indikátor: 4 absolventi dvou ucelených bloků 

Časový harmonogram: Září 2018 – srpen 2019 

Rozpočet: 15 000 Kč 

Zdroje: OP VVV – „šablony“ 

 

Číslo a název aktivity: 2.2.1.7 

Charakteristika aktivity: Zapojení odborníka z praxe do výuky v ZŠ 

Realizátor: ZŠ Stoliňská 

Spolupráce:  

Indikátor: 1 absolvent vzájemné spolupráce 
pedagoga a odborníka z praxe 

Časový harmonogram: Září 2018 – srpen 2020 

Rozpočet: 11 030 Kč 

Zdroje: OP VVV – „šablony“ 

 

Číslo a název aktivity: 2.2.1.8 

Charakteristika aktivity: Zapojení odborníka z praxe do výuky 
v ŠD/ŠK 

Realizátor: ZŠ Stoliňská 

Spolupráce:  

Indikátor: 1 absolvent vzájemné spolupráce 
pedagoga a odborníka z praxe 

Časový harmonogram: Září 2018 – srpen 2020 

Rozpočet: 11 030 Kč 

Zdroje: OP VVV – „šablony“ 

 

Číslo a název aktivity: 2.2.1.9 

Charakteristika aktivity: Zapojení odborníka z praxe do výuky v 
SVČ 

Realizátor: DDM Horní Počernice 

Spolupráce:  

Indikátor: 15 absolventů vzájemné spolupráce 
pedagoga a odborníka z praxe 

Časový harmonogram: Září 2018 – srpen 2020 

Rozpočet: 680 000 Kč 

Zdroje: OP VVV – „šablony“ 

 

Číslo a název aktivity: 2.2.1.10 

Charakteristika aktivity: Tandemové vzdělávání v SVČ 



Místní akční plán vzdělávání 2018 - 2021 

 

43 
 

Realizátor: DDM Horní Počernice 

Spolupráce: Poskytovatel DVPP  

Indikátor: 4 absolventi vzájemné spolupráce 
pedagogů 

Časový harmonogram: Září 2018 – srpen 2020 

Rozpočet: 16 300 Kč 

Zdroje: OP VVV – „šablony“ 

 

Číslo a název aktivity: 2.2.1.11 

Charakteristika aktivity: Sdílení zkušeností pedagogických 
pracovníků z různých škol/školských 
zařízení prostřednictvím vzájemných 
návštěv 

Realizátor: DDM Horní Počernice 

Spolupráce:  

Indikátor: 18 absolventů vzájemného vzdělávání 

Časový harmonogram: Září 2018 – srpen 2020 

Rozpočet: 81 000 Kč 

Zdroje: OP VVV – „šablony“ 

 

Číslo a název aktivity: 2.4.1.12 

Charakteristika aktivity: Autorské čtení na ZŠ a MŠ pro rozvoj 
čtenářské gramotnosti a pregramotnosti 

Realizátor: ZŠ Stoliňská, ZŠ Ratibořická, FZŠ 
Chodovická, ZŠ a MŠ Spojenců, MŠ a ZŠ 
Bártlova, MŠ U Rybníčku, MŠ Chodovická 

Spolupráce: Knihovna Horní Počernice 

Indikátor: Počet žáků účastnící se této akce 

Časový harmonogram: Září 2018 – červen 2021 

Rozpočet: 105 000 Kč 

Zdroje: Implementace MAP II 

 

Číslo a název aktivity: 2.4.1.13 

Charakteristika aktivity: Čtenářské dílny pro žáky ZŠ a MŠ pro 
rozvoj čtenářské gramotnosti a 
pregramotnosti 

Realizátor: Knihovna Horní Počernice 

Spolupráce: ZŠ Stoliňská, ZŠ Ratibořická, FZŠ 
Chodovická, ZŠ a MŠ Spojenců, MŠ a ZŠ 
Bártlova, MŠ U Rybníčku, MŠ Chodovická 

Indikátor: Počet žáků účastnící se této akce 

Časový harmonogram: Září 2018 – červen 2021 

Rozpočet: 105 000 Kč 

Zdroje: Implementace MAP II 

 

Číslo a název aktivity: 2.4.1.14 

Charakteristika aktivity: Čtenářský klub pro účastníky ŠD/ŠK 

Realizátor: ZŠ Stoliňská 

Spolupráce:  

Indikátor: 20 žáků účastnících se čtenářského klubu 
po dobu 4 pololetí 

Časový harmonogram: Září 2018 – červen 2020 

Rozpočet: 71 000 Kč 



Místní akční plán vzdělávání 2018 - 2021 

 

44 
 

Zdroje: OP VVV – „šablony“ 

 

Číslo a název aktivity: 2.4.1.15 

Charakteristika aktivity: Montessori dílničky pro MŠ zaměřené na 
čtenářskou a matematickou pregramotnost 

Realizátor: MČ Praha 20 

Spolupráce: RC Mumraj z.s. 

Indikátor: Počet realizovaných Montessori dílniček 

Časový harmonogram: Září 2018 – červen 2021 

Rozpočet: 15 000 Kč 

Zdroje: Implementace MAP II 

 

Číslo a název aktivity: 2.4.1.16 

Charakteristika aktivity: Pravidelné setkávání ředitelů škol se 
zástupci zřizovatele 

Realizátor: MČ Praha 20 

Spolupráce: ZŠ Ratibořická, ZŠ Stoliňská, FZŠ 
Chodovická, MŠ a ZŠ Spojenců, MŠ 
Chodovická, MŠ U Rybníčku, ZŠ Bártlova 

Indikátor: Počet zúčastněných členů managementu 
škol 

Časový harmonogram: září 2018 – červen 2021  

Rozpočet: 15 000 Kč 

Zdroje: MČ Praha 20 

 

Číslo a název aktivity: 2.4.1.17 

Charakteristika aktivity: Den pro rozvoj matematické gramotnosti a 
logiky 

Realizátor: DDM Horní Počernice 

Spolupráce:  

Indikátor: 4 projektové dny v SVČ 

Časový harmonogram: Září 2018 – červen 2020 

Rozpočet: 18 000 Kč 

Zdroje: OP VVV – „šablony“ 

 

Číslo a název aktivity: 2.4.1.18 

Charakteristika aktivity: Rodilý mluvčí CJ pro ZŠ  

Realizátor: MČ Praha 20 

Spolupráce: ZŠ Stoliňská, ZŠ Ratibořická, FZŠ 
Chodovická 

Indikátor: 1 rodilý mluvčí na 0,5 úvazek 

Časový harmonogram: Září 2018 – červen 2021 

Rozpočet: 960 000 Kč 

Zdroje: Implementace MAP II 

 

Číslo a název aktivity: 2.4.1.19 

Charakteristika aktivity: Využití ICT ve vzdělávání – 64 hodin  

Realizátor: ZŠ Stoliňská, DDM Horní Počernice 

Spolupráce:  

Indikátor: 256 hodin realizované výuky s ICT 

Časový harmonogram: Září 2018 – červen 2020 

Rozpočet: 512 000 Kč 

Zdroje: OP VVV – „šablony“ 



Místní akční plán vzdělávání 2018 - 2021 

 

45 
 

 

Číslo a název aktivity: 2.4.1.20 

Charakteristika aktivity: Projektový den mimo školu  

Realizátor: ZŠ Stoliňská 

Spolupráce:  

Indikátor: 14 realizovaných projektových dnů mimo 
školu 

Časový harmonogram: Září 2018 – červen 2020 

Rozpočet: 90 000 Kč 

Zdroje: OP VVV – „šablony“ 

 

Číslo a název aktivity: 2.4.1.21 

Charakteristika aktivity: Projektový den v ŠD/ŠK 

Realizátor: ZŠ Stoliňská 

Spolupráce:  

Indikátor: 3 realizované projektové dny v ŠD/ŠK 

Časový harmonogram: Září 2018 – červen 2020 

Rozpočet: 13 200 Kč 

Zdroje: OP VVV – „šablony“ 

 

Číslo a název aktivity: 2.4.1.22 

Charakteristika aktivity: Projektový den mimo ŠD/ŠK 

Realizátor: ZŠ Stoliňská 

Spolupráce:  

Indikátor: 22 realizovaných projektových dnů 
mimo ŠD/ŠK 

Časový harmonogram: Září 2018 – červen 2020 

Rozpočet: 142 000 Kč 

Zdroje: OP VVV – „šablony“ 

 

Číslo a název aktivity: 2.4.1.23 

Charakteristika aktivity: Projektový den v SVČ 

Realizátor: DDM Horní Počernice 

Spolupráce:  

Indikátor: 28 realizovaných projektových dnů v SVČ 

Časový harmonogram: Září 2018 – červen 2020 

Rozpočet: 123 500 Kč 

Zdroje: OP VVV – „šablony“ 

 

Číslo a název aktivity: 2.4.1.24 

Charakteristika aktivity: Projektový den mimo SVČ 

Realizátor: DDM Horní Počernice 

Spolupráce:  

Indikátor: 89 realizovaných projektových dnů mimo 
SVČ 

Časový harmonogram: Září 2018 – červen 2020 

Rozpočet: 176 500 Kč 

Zdroje: OP VVV – „šablony“ 

 
 

Priorita č. 2 Kvalita, iniciativa, motivace 

Cíl 2.5 Kvalita neformálního a 
volnočasového vzdělávání a sportu 



Místní akční plán vzdělávání 2018 - 2021 

 

46 
 

Opatření 2.5.1 Zvýšit informovanost a povědomí o nabídce 
v neformálním a volnočasovém vzdělávání 
a sportu 

Zdůvodnění výběru na základě provedené 
analýzy řešeného území 

Mnohé kroužky nebo oddíly svou kapacitou 
nestačí, ale mnohé zase těžko svou 
kapacitu naplní, zejména proto, že žáci ani 
rodiče o nich nevědí. 

Popis cíle opatření (čeho chceme v rámci 
opatření v území dosáhnout) 

Cílem opatření je optimalizovat počty žáků 
v jednotlivých nabízených aktivitách 
neformálního a volnočasového vzdělávání a 
sportu. 

Popis plánovaných aktivit (včetně případných projektových záměrů vedoucích k naplnění 
cíle) 

Aktivity jednotlivých škol a ostatních aktérů  

Aktivity spolupráce  

Infrastruktura  

 

Číslo a název aktivity: 2.5.1.1 

Charakteristika aktivity: Vydání brožury s kompletním přehledem 
neformálního a volnočasového vzdělávání 
a sportu v Horních Počernicích 

Realizátor: MČ Praha 20 

Spolupráce: Organizace poskytující neformální a 
volnočasové vzdělávání a sport 

Indikátor: Počet žáků a jejich rodičů, kteří publikaci 
obdrží 

Časový harmonogram: září 2018, 2019, 2020 

Rozpočet: 117 000 Kč 

Zdroje: Implementace MAP II 

 

Číslo a název aktivity: 2.5.1.2 

Charakteristika aktivity: Uspořádání veletrhu s kompletním 
přehledem neformálního a volnočasového 
vzdělávání v Horních Počernicích 

Realizátor: MČ Praha 20 

Spolupráce: Organizace poskytující neformální a 
volnočasové vzdělávání 

Indikátor: Počet žáků a jejich rodičů účastnících se 
této akce 

Časový harmonogram: září 2018, 2019, 2020 

Rozpočet: 30 000 Kč 

Zdroje: Implementace MAP II 

 

Číslo a název aktivity: 2.5.1.3 

Charakteristika aktivity: Uspořádání dne sportu – Počernice 
v pohybu 

Realizátor: MČ Praha 20 – MA 21 

Spolupráce: Organizace poskytující neformální a 
volnočasové vzdělávání a sport 

Indikátor: Počet žáků a jejich rodičů účastnících se 
této akce 

Časový harmonogram: říjen 2018, 2019, 2020 

Rozpočet: 15 000 Kč 



Místní akční plán vzdělávání 2018 - 2021 

 

47 
 

Zdroje: MČ Praha 20 

 

Priorita č. 2 Kvalita, iniciativa, motivace 

Cíl 2.6 Spolupráce a společné aktivity 
v oblasti vzdělávání 

Opatření 2.6.1 Vytvořit podmínky pro aktivní spolupráci 
školních družin s volnočasovými a 
kulturními organizacemi zajišťujícími 
volnočasové vzdělávání. 

Zdůvodnění výběru na základě provedené 
analýzy řešeného území 

Pedagogové školních družin budou mít 
možnost pro své žáky zajistit zajímavou a 
kvalitní náplň času tráveného ve školní 
družině. 

Popis cíle opatření (čeho chceme v rámci 
opatření v území dosáhnout) 

Cílem opatření je dát pedagogům školních 
družin možnost zkvalitnit a zatraktivnit 
žákům čas trávený ve školní družině. 

Popis plánovaných aktivit (včetně případných projektových záměrů vedoucích k naplnění 
cíle) 

Aktivity jednotlivých škol a ostatních aktérů  

Aktivity spolupráce  

Infrastruktura  

 

Číslo a název aktivity: 2.6.1.1 

Charakteristika aktivity: Tematické programy pro družiny v Divadle 
Horní Počernice 

Realizátor: Divadlo Horní Počernice 

Spolupráce: ŠD při ZŠ Stoliňská, ŠD při ZŠ Ratibořická, 
ŠD při FZŠ Chodovická, ŠD při ZŠ 
Spojenců 

Indikátor: Počet žáků účastnících se této akce 

Časový harmonogram: Září 2018 - červen 2021 

Rozpočet: 200 000 Kč 

Zdroje: Rodiče žáků 

 

Číslo a název aktivity: 2.6.1.2 

Charakteristika aktivity: Interaktivní výstavy pro družiny na 
Chvalském zámku 

Realizátor: Chvalský zámek 

Spolupráce: ŠD při ZŠ Stoliňská, ŠD při ZŠ Ratibořická, 
ŠD při FZŠ Chodovická, ŠD při ZŠ 
Spojenců 

Indikátor: Počet žáků účastnících se této akce 

Časový harmonogram: Září 2018 - červen 2021 

Rozpočet: 150 000 Kč 

Zdroje: Rodiče žáků 

 

Číslo a název aktivity: 2.6.1.3 

Charakteristika aktivity: Ekologické výukové programy pro družiny 
s RC Mumraj z.s. 

Realizátor: RC Mumraj z.s. 

Spolupráce: ŠD při ZŠ Stoliňská, ŠD při ZŠ Ratibořická, 
ŠD při FZŠ Chodovická, ŠD při ZŠ 
Spojenců 



Místní akční plán vzdělávání 2018 - 2021 

 

48 
 

Indikátor: 70 uskutečněných EVP po 20 žácích 

Časový harmonogram: Září 2018 - červen 2021 

Rozpočet: 300 000 Kč 

Zdroje: Rodiče žáků, grant MHMP 

 

Číslo a název aktivity: 2.6.1.4 

Charakteristika aktivity: Tematické besedy a výukové programy 
v Místní veřejné knihovně Horní Počernice 

Realizátor: Místní veřejná knihovna Horní Počernice 

Spolupráce: ŠD při ZŠ Stoliňská, ŠD při ZŠ Ratibořická, 
ŠD při FZŠ Chodovická, ŠD při ZŠ 
Spojenců 

Indikátor: Počet žáků účastnících se této akce 

Časový harmonogram: Září 2018 - červen 2021 

Rozpočet: 0 Kč 

Zdroje: MVK HP 

 

4.3 Prioritní oblast č. 3 Inkluze a podpora žáků 
ohrožených školním neúspěchem 

 

Priorita č. 3 Inkluze a podpora žáků ohrožených 
školním neúspěchem 

Cíl 3.1 Zlepšit spolupráci MŠ a ZŠ při 
přechodu dětí na ZŠ 

Opatření 3.1.1 Vytvořit podmínky pro aktivní spolupráci MŠ 
a ZŠ zejména s ohledem na seznamování 
dětí z MŠ se ZŠ. 

Zdůvodnění výběru na základě provedené 
analýzy řešeného území 

Děti z MŠ budou mít lepší představu o 
fungování ZŠ a budou mít lepší představu o 
tom, co je čeká. 

Popis cíle opatření (čeho chceme v rámci 
opatření v území dosáhnout) 

Cílem opatření je dát dětem v MŠ možnost 
se seznámit s režimem a fungováním ZŠ. 

Popis plánovaných aktivit (včetně případných projektových záměrů vedoucích k naplnění 
cíle) 

Aktivity jednotlivých škol a ostatních aktérů  

Aktivity spolupráce  

Infrastruktura  

 

Číslo a název aktivity: 3.1.1.1 

Charakteristika aktivity: Škola nanečisto – pomoc s přechodem 
z MŠ na ZŠ 

Realizátor: ZŠ Stoliňská 

Spolupráce:  

Indikátor: 135 účastnících se dětí 

Časový harmonogram: březen 2019, 2020, 2021 

Rozpočet: 15 000 Kč 

Zdroje: Implementace MAP II 

 

Číslo a název aktivity: 3.1.1.2 

Charakteristika aktivity: Ukázková hodina pro předškoláky na ZŠ 



Místní akční plán vzdělávání 2018 - 2021 

 

49 
 

Realizátor: ZŠ Ratibořická, ZŠ Chodovická, ZŠ 
Spojenců 

Spolupráce: MŠ Chodovická, MŠ U Rybníčku, MŠ 
Spojenců 

Indikátor: Počet dětí účastnících se této akce 

Časový harmonogram: září 2018 – červen 2021 

Rozpočet: 0 Kč 

Zdroje: Vlastní zdroje ZŠ a MŠ 

 

Číslo a název aktivity: 3.1.1.3 

Charakteristika aktivity: Čtení školáků z 1. stupně dětem v MŠ 

Realizátor: ZŠ Spojenců, ZŠ Ratibořická, ZŠ 
Chodovická 

Spolupráce: MŠ Chodovická, MŠ U Rybníčku, MŠ 
Spojenců 

Indikátor: Počet dětí účastnících se této akce 

Časový harmonogram: červen 2019, 2020, 2021 

Rozpočet: 0 Kč 

Zdroje: Vlastní zdroje ZŠ a MŠ 

 

Priorita č. 3 Inkluze a podpora žáků ohrožených 
školním neúspěchem 

Cíl 3.2 Společné vzdělávání 
Opatření 3.2.1 Zajistit odborné vzdělávání pedagogů ZŠ 

včetně zajištění dostatečné materiální a 
finanční podpory a možnost doučování 
žáků ZŠ ohrožených školním neúspěchem. 

Zdůvodnění výběru na základě provedené 
analýzy řešeného území 

Pedagogové, aby se mohli připravit na 
inkluzi v praxi, se musí odborně vzdělávat a 
seznamovat se s novými trendy ve výuce 
žáků se SVP i žáků mimořádně nadaných. 

Popis cíle opatření (čeho chceme v rámci 
opatření v území dosáhnout) 

Cílem opatření je posílení schopnosti 
pedagogů lépe reagovat na požadavky 
kladené ve výuce a vzdělávání žáků 
se SVP i žáků mimořádně nadaných. 

Popis plánovaných aktivit (včetně případných projektových záměrů vedoucích k naplnění 
cíle) 

Aktivity jednotlivých škol a ostatních aktérů  

Aktivity spolupráce  

Infrastruktura  

 

Číslo a název aktivity: 3.2.1.1 

Charakteristika aktivity: Vzdělávání pedagogických pracovníků ZŠ 
zaměřené na inkluzi – DVPP v rozsahu 8 
hodin 

Realizátor: ZŠ Ratibořická 

Spolupráce: Poskytovatel DVPP  

Indikátor: 30 absolventů vzdělávacího programu 
DVPP 

Časový harmonogram: Září 2018 – srpen 2019 

Rozpočet: 40 000 Kč 

Zdroje: OP VVV – „šablony“ 

 



Místní akční plán vzdělávání 2018 - 2021 

 

50 
 

Číslo a název aktivity: 3.2.1.2 

Charakteristika aktivity: Vzdělávání pedagogického sboru SVČ 
zaměřené na inkluzi – vzdělávací akce 
DVPP v rozsahu 8 hodin 

Realizátor: DDM Horní Počernice 

Spolupráce: Poskytovatel DVPP  

Indikátor: 8 absolventů vzdělávacího programu DVPP 

Časový harmonogram: Září 2018 – srpen 2020 

Rozpočet: 11 000 Kč 

Zdroje: OP VVV – „šablony“ 

 

Číslo a název aktivity: 3.2.1.3 

Charakteristika aktivity: Doučování žáků ZŠ ohrožených školním 
neúspěchem 

Realizátor: ZŠ Ratibořická 

Spolupráce:  

Indikátor: 42 žáků ZŠ ohrožených školním 
neúspěchem 

Časový harmonogram: Září 2018 – červen 2019 

Rozpočet: 119 000 Kč 

Zdroje: OP VVV – „šablony“ 

 

Číslo a název aktivity: 3.2.1.4 

Charakteristika aktivity: Doučování žáků ZŠ ohrožených školním 
neúspěchem 

Realizátor: ZŠ Stoliňská 

Spolupráce:  

Indikátor: 24 žáků ZŠ ohrožených školním 
neúspěchem 

Časový harmonogram: Září 2018 – červen 2020 

Rozpočet: 71 000 Kč 

Zdroje: OP VVV – „šablony“ 

 
 

Priorita č. 3 Inkluze a podpora žáků ohrožených 
školním neúspěchem 

Cíl 3.3 Tolerance 
Opatření 3.3.1 Na základě setkávání žáků z běžné ZŠ se 

žáky ze ZŠ Bártlova zvýšit povědomí o 
specifikách a potřebách žáků s některými 
odlišnostmi, a tím zvýšit toleranci ve 
společnosti k těmto odlišnostem. 

Zdůvodnění výběru na základě provedené 
analýzy řešeného území 

Žáci z běžné ZŠ budou tolerantnější a 
vnímavější k odlišnostem, pokud budou mít 
možnost se setkávat se žáky s těmito 
odlišnostmi. 

Popis cíle opatření (čeho chceme v rámci 
opatření v území dosáhnout) 

Cílem opatření je dát žákům z běžné ZŠ 
možnost setkat se a zažít společnou 
aktivitu se žáky z praktické a speciální ZŠ, 
a tím je vést k toleranci k odlišnostem. 

Popis plánovaných aktivit (včetně případných projektových záměrů vedoucích k naplnění 
cíle) 

Aktivity jednotlivých škol a ostatních aktérů  



Místní akční plán vzdělávání 2018 - 2021 

 

51 
 

Aktivity spolupráce  

Infrastruktura  

 

Číslo a název aktivity: 3.3.1.1 

Charakteristika aktivity: Společné výtvarné dílny pro děti ze ZŠ 
Stoliňská a ZŠ Bártlova 

Realizátor: ZŠ Stoliňská 

Spolupráce: ZŠ Bártlova 

Indikátor: Počet dětí účastnící se této akce 

Časový harmonogram: Září 2018 – srpen 2021 

Rozpočet: 15 000 Kč 

Zdroje: Implementace MAP II 

 

Číslo a název aktivity: 3.3.1.2 

Charakteristika aktivity: Společný Den dětí pro děti ze ZŠ Stoliňská 
a ZŠ Bártlova 

Realizátor: ZŠ Stoliňská 

Spolupráce: ZŠ Bártlova 

Indikátor: Počet dětí účastnící se této akce 

Časový harmonogram: Červen 2019, 2020, 2021 

Rozpočet: 15 000 Kč 

Zdroje: Implementace MAP II 

 

Priorita č. 3 Inkluze a podpora žáků ohrožených 
školním neúspěchem 

Cíl 3.4 Personální zajištění pro začleňování 
dětí a žáků se SVP i mimořádně 
nadaných 

Opatření 2.4.1 Zajistit personální posílení ZŠ a MŠ 
v souvislosti s nároky kladenými inkluzí. 

Zdůvodnění výběru na základě provedené 
analýzy řešeného území 

ZŠ a MŠ potřebují personální posílení 
k úspěšnému zvládnutí inkluze. 

Popis cíle opatření (čeho chceme v rámci 
opatření v území dosáhnout) 

Cílem opatření je posílit ZŠ a MŠ o 
asistenty, speciální pedagogy, sociální 
pedagogy, logopedy a psychology. 

Popis plánovaných aktivit (včetně případných projektových záměrů vedoucích k naplnění 
cíle) 

Aktivity jednotlivých škol a ostatních aktérů  

Aktivity spolupráce  

Infrastruktura  

 

Číslo a název aktivity: 3.4.1.1 

Charakteristika aktivity: Školní asistent – personální podpora ZŠ 
nebo MŠ 

Realizátor: ZŠ Stoliňská, ZŠ Ratibořická, MŠ 
Chodovická, MŠ U Rybníčku, ZŠ a MŠ 
Spojenců 

Spolupráce:  

Indikátor: 6 školních asistentů na 0,5 úvazek v ZŠ a 
MŠ 

Časový harmonogram: Září 2018 – srpen 2020 

Rozpočet: 1 200 000 Kč 

Zdroje: OP VVV – „šablony“ 



Místní akční plán vzdělávání 2018 - 2021 

 

52 
 

 

Číslo a název aktivity: 3.4.1.2 

Charakteristika aktivity: Logoped pro MŠ 

Realizátor: MČ Praha 20 

Spolupráce: MŠ Chodovická, MŠ U Rybníčku, MŠ 
Spojenců, MŠ Bártlova 

Indikátor: 1 logoped na 0,5 úvazek  

Časový harmonogram: Září 2018 – červen 2021 

Rozpočet: 960 000 Kč 

Zdroje: Implementace MAP II 

 

Číslo a název aktivity: 3.4.1.3 

Charakteristika aktivity: Školní psycholog – personální podpora ZŠ 

Realizátor: ZŠ Ratibořická 

Spolupráce:  

Indikátor: 1 školní psycholog na 0,5 úvazek v ZŠ 

Časový harmonogram: Září 2018 – srpen 2019 

Rozpočet: 336 420 Kč 

Zdroje: OP VVV – „šablony“ 

 

Číslo a název aktivity: 3.4.1.4 

Charakteristika aktivity: Školní speciální pedagog – personální 
podpora ZŠ 

Realizátor: ZŠ Stoliňská 

Spolupráce:  

Indikátor: 1 školní speciální pedagog na 0,5 úvazek 
v ZŠ 

Časový harmonogram: Září 2018 – červen 2020 

Rozpočet: 675 000 Kč 

Zdroje: OP VVV – „šablony“ 



Implementace, monitorování a vyhodnocování realizace MAP 

 

53 
 

5 IMPLEMENTACE, MONITOROVÁNÍ A 

VYHODNOCOVÁNÍ REALIZACE MAP 

 

Tato závěrečná kapitola se zabývá stručným popisem možné implementace výše 

uvedeného akčního plánu na roky 2018 - 2021. Dále pak popisuje plánovaný systém 

monitoringu a evaluace MAP. V neposlední řadě je v této kapitole shrnuta zpětná vazba 

k celkovému hodnocení projektu MAP I získaná při posledním setkání pracovních skupin. 

5.1 Implementace MAP 

Tříletý místní akční plán je připraven k realizaci z vlastních prostředků realizátorů, 

z prostředků různých grantových schémat MŠMT nebo MHMP, z operačních programů 

OP VVV a OP PPR a zejména ze zdrojů MČ Praha 20. 

Některé neinvestiční aktivity z priorit 2 a 3 budou financovány z projektu MAP II. 

Projektová žádost bude podána v rámci výzvy MAP II do 15. 5. 2018 a počítáme 

s počátkem realizace od 1. 9. 2018. Projekt je naplánován jako tříletý a jeho realizace 

tedy skončí 31. 8. 2021. 

Zodpovědnost za realizaci aktivit místního akčního plánu nese projektový tým MAP 

II a zejména zástupce nositele projektu MAP MČ Praha 20 spolu s hlavním manažerem 

projektu. Přičemž je potřeba poznamenat, že participativní projekty typu MAP, které jsou 

založeny na komunitním plánování, vyžadují vzájemné partnerství a dohodu o spolupráci 

všech příslušných aktérů v území. 

V rámci realizace projektu MAP I byla vypracována „Dohoda o spolupráci“ 

k naplnění povinného monitorovacího indikátoru projektu. Tato dohoda obsahuje tyto 

rámcové smlouvy: 

 Smlouva o spolupráci a partnerství v oblasti investic na území MČ Praha 20 

 Smlouva o spolupráci a partnerství v oblasti předškolního vzdělávání na území MČ 

Praha 20  

 Smlouva o spolupráci a partnerství v oblasti základního vzdělávání na území MČ 

Praha 20  

 Smlouva o partnerství a spolupráci v oblasti neformálního vzdělávání na území 

MČ Praha 20   

5.2 Monitoring a evaluace 

Evaluace neboli hodnocení je proces, který je založený na sběru primárních a 

sekundárních dat, tedy monitoringu. Získaná data jsou poté v procesu evaluace 

podrobena odbornému vyhodnocování s cílem získat spolehlivé podklady pro strategické 

řízení a řízení implementace naplánovaného akčního plánu. Evaluací se rozumí 



Implementace, monitorování a vyhodnocování realizace MAP 

 

54 
 

zpracovávání a vyhodnocování informací získaných v rámci monitoringu i mimo něj. 

Součástí tohoto procesu je také formulace závěrů a doporučení, které mohou vést ke 

zlepšení implementace akčního plánu, ale také interpretace získaných informací pro 

dosažení zpětné vazby. V závěru evaluace je vyhodnocena relevance a naplnění cílů. 

Samotné evaluaci předchází proces monitorování, a tudíž monitoring je chápán jako 

nezbytná součást evaluace. 

Monitoring je kontinuální proces, který je zaměřen na sběr primárních dat k evaluaci. 

Součástí monitoringu je i průběžné porovnávání získaných informací s výchozími 

hodnotami a předpokládaným plánem. Monitorování je soustavnou činností, která probíhá 

během celé realizace plánovaných aktivit, ale i po jejich skončení. Pro adekvátní 

monitoring je nezbytná vazba na cíle a měřitelné indikátory. 

Indikátor je nástroj pro měření plnění cíle/plánu, postupu či dosažených efektů 

jednotlivých úrovní implementace navrhovaných aktivit v rámci MAP. Indikátor měří, zda 

bylo dosaženo vytyčeného cíle, jaké jsou výsledky, kvalita a celkový kontext MAP. 

Indikátor též vytváří číselnou informaci, která může pomoci v hodnocení a v dalším 

rozhodovacím procesu. 

V případě MAP II vzdělávání MČ Praha 20 byly nastaveny monitorovací indikátory 

s ohledem na předpokládané podmínky realizace aktivit tohoto tříletého akčního plánu. 

Monitorovací indikátory se vztahují ke konkrétním definovaným cílům akčního plánu a 

dále byly určeny jejich odhadované hodnoty pro aktivity v rámci akčního plánu 2018 - 

2021 ve vztahu k prioritám MAP. 

Data získaná monitoringem jsou jedním z podkladů pro provádění průběžné 

evaluace, jež je nezbytnou součástí MAP a kterou dle metodiky předpokládáme provádět 

pravidelně. Odpovědnost za provádění monitoringu a evaluaci má člen realizačního týmu 

MAP II – odborník na evaluace. 

5.3 Závěrečné hodnocení projektu MAP 

Během závěrečného plenárního setkání pracovních skupin konaného dne 19. září 

2017 byla sebrána zpětná vazba od členů pracovních skupin a byl společně zhodnocen 

celý průběh ročního projektu MAP. Snažili jsme se nalézt odpovědi na otázky, co se nám 

na MAP líbilo, co nám přinesl a naopak co se nám nelíbilo, či co přínosné nebylo. Také 

jsme diskutovali s členy pracovních skupin v jaké podobě a rozsahu v projektu MAP 

pokračovat a co by měla obsahovat projektová žádost ve výzvě MAP II. 

Hodnocení projektu bylo převážně kladné a mezi nejvíce oceňované přínosy patřily 

následující: 

 Příležitost k seznámení a spolupráci napříč celým spektrem institucí 

formálního i neformálního vzdělávání 

 Vzájemné předávání informací a sdílení zkušeností 

 Vytvoření opravdu komplexního seznamu investičních záměrů v oblasti 

vzdělávání v MČ Praha 20 

 Zmapování všech aktivit v rámci neformálního a volnočasového vzdělávání 

a sportu 



Implementace, monitorování a vyhodnocování realizace MAP 

 

55 
 

Členové pracovních skupin dále oceňovali dobrou komunikaci a informovanost 

v rámci celého projektu a také to, že práce v pracovních skupinách byla finančně 

ohodnocena. Mezi negativa projektu, která byla nejčastěji zmiňována, patřila tato: 

 Náročná administrativa projektu 

 Zvolená krátká doba realizace a tedy v důsledku toho nestihnutí hlubší 

propracovanosti analytické části projektu 

 Nezájem některých aktérů o aktivnější účast na projektu 

Ze závěrečného hodnocení projektu vyplynulo, že většina aktivních účastníků 

projektu by chtěla v nastartované spolupráci a setkávání pokračovat a jsou ochotni se 

aktivně účastnit případného dalšího pokračování projektu MAP. Tato skutečnost byla 

vzata v potaz při rozhodování o zapojení se do výzvy MAP II. Rozhodující pro zástupce 

MČ Praha 20 byla skutečnost pokračovat v nově nastavené spolupráci a setkávání aktérů 

ve vzdělávání a možnost získat finanční prostředky na implementaci aktivit 

naplánovaných ve výše uvedeném místním akčním plánu. Toto rozhodnutí bylo 

posvěceno i členy Řídícího výboru MAP na jeho setkání dne 18. 1. 2018. 

 



 
 

Místní akční plán vzdělávání Městské části Praha 20 na roky 2018 – 2021 schválil Řídící 

výbor MAP 

dne  19. dubna 2018 

 

Podpis předsedy Řídícího výboru MAP 

 


